
İyu lun 3-də Azər bay ca nın qə dim sə nət və 
mə də niy yət mər kəz lə rin dən olan Şə ki də 
növ bə ti mu si qi bay ra mı – Şə ki “İpək Yo lu” 
XII Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı baş la yıb.

Mə də niy yət Na zir li yi, Azər bay can Bəs tə-
kar lar İt ti fa qı (ABİ) və Şə ki Şə hər İc ra Ha-
ki miy yə ti nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə real la şan 
fes ti val bu də fə öl kə miz lə bə ra bər, Tür ki yə, 
Öz bə kis tan, Qa za xıs tan və Çin dən mu si qi 
kol lek tiv lə ri ni, ifa çı la rı bir ara ya gə ti rib. Fes-
ti val da türk res pub li ka la rın dan in cə sə nət us-
ta la rı nın ge niş şə kil də iş ti ra kı TÜRK SOY-un 
dəs tə yi ilə hə ya ta ke çi ri lir.

Beş gün da vam edə cək fes ti va lın tən tə nə li 
açı lış mə ra si mi “Mar xal” is ti ra hət komp lek si-
nin Yay teat rın da ke çi ri lib. Rəs mi his sə dən 
son ra Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rı so list lə ri nin ifa sın da ABİ-nin 
səd ri, fes ti va lın bə dii rəh bə ri Xalq ar tis ti Fi-
rən giz Əli za də nin “İn ti zar” ope ra sı nü ma yiş 
olu nub.

Buil ki fes ti val Ulu ön dər Hey dər 
Əli ye vin ana dan ol ma sı nın 100 il-
lik yu bi le yi nə tə sa düf et mə si ilə 
əla mət dar dır. Fes ti val gün lə rin də 
Ümum mil li li de rin xa ti rə si nə it haf 
ola raq Döv lət Sər həd Xid mə ti nin 
Nü mu nə vi Hər bi Or kest ri nin ifa sın-
da və tən pər vər lik mah nı la rı, F.Əmi-
rov adı na Döv lət Mah nı və Rəqs 
An samb lı nın və “Zə fər” mu ğam 
qru pu nun iş ti ra kı ilə kon sert proq-
ram la rı təq dim edi lə cək.

Fes ti va lın ikin ci gü nün də – iyu lun 
4-də Şə ki Xan sa ra yı nın hə yə tin də 
“Zə fər” mu ğam an samb lı nın kon ser ti olub. 
Kon ser tin əv və lin də tar zən Rüs təm Müs lü-
mo vun rəh bər lik et di yi an samb lın fəaliy yə ti 
ba rə də mə lu mat ve ri lib.

Us tad xa nən də, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Aqil Mə li ko vun, xa nən də lər Və fa Və zi ro va nın, 
Hü seyn Mə li ko vun ifa et dik lə ri xalq və bəs tə-
kar mah nı la rı, mu ğam lar al qış lar la qar şı la nıb. 
İfa çı la rı tar da Rüs təm Müs lü mov, ka man ça da 
El nur Sa la hov, ba la ban da Pər viz Mir zə yev, 
na ğa ra da Səy yar Tey mu rov mü şa yiət edib lər.

Kon ser tin so nun da kol lek ti və fes ti va lın xa-
ti rə hə diy yə si təq dim olu nub.

Hə min gün Yu xa rı kar van sa ra da Çi nin 
Lian şan-İy Mux tar Vi la yə ti ni təm sil edən an-
samb lın kon ser ti təq dim edi lib. Şə ki ilə ye-
ni cə qar daş laş mış Lian şan şə hə ri nin mu si qi 
kol lek ti vi nin çı xı şı ma raq la qar şı la nıb. 

İyu lun 5-də Şə ki Mu si qi Kol le cin də şə hə rin 
“Zir və” folk lor an samb lı nın çı xı şı, yay teat-
rın da Qa za xıs ta nın Üki li Ibı ray adı na Ak mo-
lin Vi la yət Fi lar mo ni ya sı nın “Ay na kol” folk lor 
an samb lı və “Qak ku” rəqs an samb lı nın kon-
ser ti ke çi ri lə cək. 

İyu lun 6-da yay teat rın da Saf ran bo lu Bə-
lə diy yə si Xalq oyun la rı qru pu (Tür ki yə) və 
Daş kənd Vi la yət Fi lar mo ni ya sı nın “Nu rəf-

şan” an samb lı nın (Öz bə kis tan) 
kon ser ti ola caq.

Fes ti va lın son gü nün də isə 
Azər bay can Döv lət Sər həd Xid-
mə ti nin Nü mu nə vi Hər bi Or kest ri 
(di ri jor Əmək dar ar tist, pol kov-
nik-ley te nant Sə məd Və ki lov) və 
F.Əmi rov adı na Döv lət Mah nı və 
Rəqs An samb lı (bə dii rəh bər və 
baş di ri jor Xalq ar tis ti Ağa ver di 
Pa şa yev) çı xış edə cək.

Qeyd edək ki, fes ti va lın bağ-
la nış mə ra si mi nin ke çi ri lə cə yi 7 
iyul Şə ki üçün əla mət dar ta rix dir. 

2019-cu ilin hə min gü nü UNES CO-nun Dün-
ya İrs Ko mi tə si nin Ba kı da ke çi ri lən 43-cü 
ses si ya sın da Xan sa ra yı ilə bir gə Şə ki nin ta-
ri xi mər kə zi təş ki la tın Dün ya İr si Si ya hı sı na 
da xil edi lib. 7 iyul Şə ki də “Şə hər gü nü” ki mi 
qeyd edi lir.

2010-cu il dən bə ri 11 də fə “İpək Yo lu” 
Bey nəl xalq Mu si qi Fes ti va lı na ev sa hib li yi 
et miş qə dim şə hər ümu mi lik də 40-dək öl kə-
dən kol lek tiv lə ri, mu si qi çi lər, mu si qi şü nas-
la rı bir ara ya gə ti rib. Mu si qi nin “İpək Yo lu” 
ye nə Şə ki dən ke çir...

mövzunun davamı səh. 2-də
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səh. 3

Vətəndaşların növbəti qəbulu
Lənkəranda keçiriləcək

səh. 4

Milli Dram 
Teatrında 
“Şükriyyə” 
tamaşasının 
premyerası

səh. 5

Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Musiqinin “İpək Yolu” yenə Şəkidən keçir
Dünya İrsi Siyahısında yer alan şəhər növbəti festivala ev sahibliyi edir

Yeni regional mədəniyyət idarələrinin 
strukturu təsdiqlənib

Xə bər ver di yi miz ki mi, Mə də niy yət Na zir li yi nin st ruk tu ru na da-
xil olan re gional mə də niy yət ida rə lə ri ye ni dən təş kil edi lib. 

Bu nun la əla qə dar Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fi n dən 23 fev ral 
2023-cü il ta ri xin də sə rən cam im za la nıb.

Sə rən ca ma əsa sən, Azər bay can Res pub li ka sı nın iq ti sa di ra-
yon la rı nın ye ni böl gü sü nə (2021) uy ğun ola raq, na zir li yin Sum qa-
yıt, Xaç maz, İs ma yıl lı, Şə ki, Kür də mir, Ağs ta fa, Şəm kir, Gən cə, 
Bər də, Ağ ca bə di, Ağ daş, Sa bi ra bad, Bi lə su var, Ma sal lı və Lən kə-
ran re gional mə də niy yət ida rə lə ri əsa sın da Ab şe ron-Xı zı, Dağ lıq 
Şir van, Gən cə-Daş kə sən, Qa ra bağ, Qa zax-To vuz, Qu ba-Xaç-
maz, Lən kə ran-As ta ra, Mər kə zi Aran, Mil-Mu ğan, Şə ki-Za qa ta la, 
Şər qi Zən gə zur və Şir van-Sal yan re gional mə də niy yət ida rə lə ri 
ya ra dı lıb.

Sə  rən  ca  ma uy ğun ola raq, Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n dən ye ni 
re gional mə də niy yət ida rə lə ri nin st ruk tu ru və əsas na mə lə ri təs diq-
lə nib.

səh. 2

Milli Kitabxananın 100 illiyi qeyd olunacaq
2023-cü il də Azər-
bay can Mil li Ki tab-
xa na sı nın fəaliy yə tə 
baş la ma sı nın 100 
il li yi ta mam olur. 
Pre zi dent İl ham 
Əli yev iyu nun 24-də 
Azər bay can Mil li 
Ki tab xa na sı nın 100 
il li yi nin qeyd edil mə si 
haq qın da sə rən cam 
im za la yıb.

Sə rən cam da qeyd olu nur ki, ya ran dı ğı vaxt dan eti ba rən şə rəfl  i 
bir yol keç miş Mil li Ki tab xa na xal qı mı zın mə də niy yət xə zi nə si nə 
çev ri lib. Sə rən cam da Mə də niy yət Na zir li yi nə Mil li Ki tab xa na nın 
100 il li yi ilə bağ lı təd bir lər pla nı ha zır la yıb hə ya ta ke çir mək tap-
şı rı lıb.

səh. 2

Çeçenistan universitetində
Azərbaycan mədəniyyəti mərkəzi

Azər bay can Dil lər Uni ver si te ti nin (ADU) tə şəb bü sü ilə dün ya-
nın müx tə lif ali təd ris ocaq la rın da Azər bay can mə də niy yə ti 
mər kəz lə ri ya ra dı lır. Növ bə ti be lə mər kəz Ru si ya Fe de ra si ya sı 
Çe çe nis tan Res pub li ka sı nın pay tax tı Qroz nı da, Çe çe nis tan 
Döv lət Pe da qo ji Uni ver si te tin də təş kil edi lib.

səh. 6

Üçüncü “Yüksəliş” – müsabiqənin 
yarımfi nal mərhələsi keçirilib

Pre zi dent İl ham Əli ye vin mü va fiq sə rən ca mı ilə 2019-cu il də 
tə sis olu nan “Yük sə liş” mü sa bi qə si bu il üçün cü də fə ke çi ri lir. 
İlk mü sa bi qə 2020-ci ilə nə zər də tu tul sa da, pan de mi ya sə-
bə bin dən mər hə lə lər uza na raq 2021-ci ilin iyu lun da ye kun laş-
dı. İkin ci mü sa bi qə 2022-ci il də ger çək ləş di.

Say ca üçün cü “Yük sə liş” mü sa bi qə si nin ya rım fi  nal mər hə lə si 
1-2 iyul ta rix lə rin də Ba kı Eks po Mər kə zin də ke çi ri lib.

səh. 3

Vladivostok teatrı Bakıda
qastrol səfərindədir

Xə bər ver di yi miz ki mi, 
Ru si ya nın Vla di vos tok 
şə hə rin də fəaliy yət gös-
tə rən Mak sim Qor ki adı-
na Pri morsk Aka de mik 
Vi la yət Dram Teat rı (bə dii 
rəh bər Xalq ar tis ti, “Qı zıl 
mas ka” mü ka fa tı laureatı 
Ye fim Zven yats ki) Ba kı ya 
qast rol sə fə ri nə gə lib.

1-9 iyul ta rix lə ri ni əha tə 
edən sə fər “Hey dər Əli-
yev İli” çər çi və sin də və 
Azər bay can pe şə kar mil li 
teat rı nın 150 il li yi mü na-
si bə ti lə Ru si ya Fe de ra-
si ya sı Pri morsk Vi la yə ti 
Hö ku mə ti və Azər bay can 

Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə real la şır.
səh. 5

Sumqayıt teatrının paytxatda “qaladığı” “Ocaq”
Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın 
(AT Xİ) Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi ilə 
real laş dır dı ğı növ bə ti uğur lu ak si ya la-
rın dan bi ri də “Qo naq teatr” la yi hə si dir. 
Əsas eti ba ri lə böl gə teatr la rı nı pay taxt 
teatr se vər lə ri ilə gö rüş dü rüb on la rın 
ya ra dı cı lı ğı nı ge niş audi to ri ya önü nə çı-
xa ran la yi hə Azər bay can pe şə kar mil li 
teat rı nın ya ran ma sı nın 150 il li yi mü na si-
bə ti lə ilin so nu na dək da vam edə cək.

səh. 4

Uşaq İncəsənət Festivalının regional mərhələsi başlanıb
İyu lun 3-də Uşaq İn cə sə nət Fes ti va lı nın 
ikin ci – re gional mər hə lə si baş la nıb.

Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 
il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə Mə də niy yət 
Na zir li yi, Elm və Təh sil Na zir li yi və Hey-
dər Əli yev Mər kə zi nin bir gə təş kil et di yi, 
“BP Azer baijan” şir kə ti nin baş spon sor-
lu ğu ilə ke çi ri lən fes ti va lın re gional mər-
hə lə si öl kə mi zin 14 iq ti sa di-coğ ra fi  ra-
yo nu nun 14 şə hə ri üz rə 26 mən tə qə də 
ke çi ri lə cək.

səh. 3

İşə qəbul üzrə
test imtahanı keçiriləcək

“Azər bay can Res pub li ka sı nın Mə də-
niy yət Na zir li yi tə rə fin dən uşaq mu si qi, 
in cə sə nət, rəs sam lıq, mu ğam, aşıq 
mək təb və mər kəz lə ri nə di rek tor la rın, 
di rek tor müavin lə ri nin və müəl lim lə rin 
işə qə bu lu Qay da la rı”na əsa sən, qə bul 
pro se si mü sa bi qə əsa sın da apa rı lır. 
Mü sa bi qə test im ta ha nın dan və mü sa-
hi bə dən iba rət ol maq la iki mər hə lə də 
təş kil olu nur. Test im ta ha nı iyu lun 16-da 
Döv lət İm ta han Mər kə zi (DİM) ilə bir gə 
ke çi ri lə cək.

səh. 7

“Bütün əsərlərimdə
həyata öz münasibətim var”
Soltan Soltanlı: “Bəzən günlərlə 

düşünməyə vaxt sərf edirəm”
səh. 7
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Azərbaycanınqədim
sənətkarlıqmərkəz
lərindənolanŞəki
yenidənbirsıraölkə

lərdənifaçıvəkollektivləri
birarayagətirib.37iyul
tarixlərindəşəhərdənöv
bətimusiqibayramı–“İpək
Yolu”XIIBeynəlxalqMusiqi
Festivalıkeçirilir.

Mədəniyyət Nazirliyi, Azər
baycan Bəstəkarlar İttifaqı və
ŞəkiŞəhərİcraHakimiyyətinin
birgətəşkilatçılığıiləreallaşan
festivalda ölkəmizlə yanaşı,
Türkiyə, Çin, Qazaxıstan və
Özbəkistandan təşrif buyuran
musiqiçilərözçıxışları iləAzər
baycana olan dostluq münasi
bətlərini nümayiş etdirərəkmu
siqişöləninərəngqatırlar.
İyulun 3də Şəkinin gözəl,

mənzərəli guşələrindən “Mar
xal”Yayteatrındafestivalıntən
tənəliaçılışmərasimioldu.Şəki
Şəhər İcra Hakimiyyətinin baş
çısıElxanUsubovqonaqlarıvə
iştirakçıları salamlayaraq belə
möhtəşəm bir festivalın Şəkidə
keçirilməsindən böyük məmnu
niyyət duyduqlarını dilə gətirdi.
İcra başçısı dedi: “Şəki nəinki
Azərbaycanda, dünya miqya
sındagözəlliyiiləseçilənşəhər
lərdəndir. Şəki şəhəri 2010cu
ildə “Azərbaycanın sənətkarlıq
paytaxtı” seçilib, 2012ci ildə
“Türk dünyasının qeyrimaddi
mədəni irspaytaxtı”,2016cı il
də“Türkdünyasınınmədəniyyət
paytaxtı” elan olunub. 2017ci
ildəUNESCOnun“YaradıcıŞə
hərlər Şəbəkəsi”nə daxil edilib.
2019cuildəölkəmizinvəşəhə
rimizinhəyatındaçoxəlamətdar
hadisə baş verib. Xan sarayı
ilə birgə Şəkinin tarixi mərkəzi
UNESCOnun Dünya İrsi Siya
hısınadaxiledilib”.
Qeyd olundu ki, Şəki Azər

baycanda həm də “Festivallar
şəhəri”kimitanınır.Hərilbuşə
hərdəkeçirilən“İpəkYolu“Bey
nəlxalqmusiqi,şirniyyatvəteatr
festivalları şəhərin qeyrimaddi
mədəni irsinin qorunub saxla
nılmasına imkan yaradıb, eyni
zamanda turizm potensialının
genişləndirilməsi və beynəlxalq
səviyyədə tanıdılmasında mü
hümroloynayıb.
Elxan Usubov Prezident

İlhamƏliyevin və Birinci vitse
prezident Mehriban xanım Əli
yevanınölkəmizdəmədəniirsin
qorunub saxlanılmasına, xalqı
mıza xas zənginmədəniyyətin

təbliğolunmasınadaimyüksək
diqqət və qayğı göstərdiklərini
dedi,festivalınişinəuğurlarar
zuladı.
Festivalınbədii rəhbəri,Azər

baycan Bəstəkarlar İttifaqının
sədriXalqartisti,UNESCOnun
“Sülh artisti”, professor Firən
giz Əlizadə builki festivala da
ciddi hazırlığı və tədbirə həm
Azərbaycan Respublikası Mə
dəniyyət Nazirliyinin, həm də
TÜRKSOYungöstərdiyidəstəyi
xüsusiqeydetdi.Firəngizxanım
festivala ev sahibliyi edən Şə
ki Şəhər İcra Hakimiyyətinə və
ümumən Şəki camaatına min
nətdarlığınıbildirdi.
ÇıxışlardansonraFirəngizƏli

zadənin“İntizar”operasınüma
yiş olundu. Azərbaycan Dövlət
AkademikOperavəBaletTeatrı
solistlərininifasındatəqdimolu

nanoperanınquruluşçurejisso
ru Əməkdar incəsənət xadimi
Hafiz Quliyev, musiqi rəhbəri
Əməkdar artist Əyyub Quliyev,
xormeysteriƏməkdarincəsənət
xadimiSevilHacıyevadır.
ƏsərdəXalqartistiƏkrəmPo

ladov, Əməkdar artistlər İnarə
Babayeva, Səbinə Vahabzadə,
İlahə Əfəndiyeva, Ramil Qası

mov, Tural Ağasiyev, həmçinin
Aysel İbrahimova, Fəhmin Əh
mədli,TalehYahyayevözçıxış

ları ilə gözəl təbiət qoynunda
tamaşaçıların vətən sevgisinə
xüsusi rövnəq verdilər. Opera

tamaşaçılartərəfindənalqışlarla
qarşılandı.
Ümumiyyətlə,“İntizar”operası

özbədiiməzmunuiləhəmxalqı
mızınbədxahlar tərəfindənmə
ruz qaldığı faciəvi yaşantıları,
həmdəböyükvətənsevgisivə
mübarizliyiniözündəəksetdirən
tarixi bir əsərdir.Buoperaeyni
zamanda Firəngiz Əlizadə ya

radıcılığınınzirvəsihesabolu
nur.Festivalınaçılışmərasimi
üçünməhz“İntizar”operasının
seçilməsi də təsadüfi deyildi.
Bu həm vətənpərvərlik möv
zusunun tərənnümü, həm də
festivalın ənənələrinə uyğun
olaraq klassik musiqi janrları
nıntəbliğiiləbağlıdır.
Xatırladaqki,ötənillərdəke

çirilənfestivallardaÜ.Hacıbəy
linin “Leyli və Məcnun”, “Əsli
və Kərəm”, M.Maqomayevin
“Şahİsmayıl”,F.Əmirovun“Se
vil”operalarıvəs.səhnəəsər
lərinümayişolunub.
Tamaşanın nümayişindən

sonra Şəkinin icra başçısı El
xan Usubov və Xalq artisti Fi
rəngizƏlizadəsəhnəyəçıxaraq

ifaçılaratəşəkkürlərinibildirdilər.
Operanın quruluşçu rejissoru,
Əməkdar incəsənət xadimiHa
fizQuliyev,dirijorƏməkdarartist
Əyyub Quliyev yaradıcı heyət
adından festivalın təşkilatçıları
na və tamaşaçılara minnətdar
lıqlarınıifadəetdilər.
Azərbaycanın TÜRKSOYda

kı nümayəndəsi Elçin Qafarlı
təşkilatınbaşkatibiSultanRae
vinadındantəbrikləriniçatdırdı,
festivalın işinəuğurlararzuladı.
ElçinQafarlıElxanUsubovavə
Firəngiz Əlizadəyə TÜRKSOY
un 30 illiyi ilə bağlı xatirə hə
diyyəsini, Akademik Opera və
BaletTeatrınınbirqrupyaradıcı
heyətinəisədiplomvəsertifikat
lartəqdimetdi.
ElxanUsubovöznövbəsində

FirəngizƏlizadəyəvəOperavə
BaletTeatrınınbaşrejissoruHa
fizQuliyevəfestivalınxatirəhə
diyyəsinitəqdimetdi.
Beləliklə,dağlarqoynuŞəkidə

sayca12ci “İpəkYolu”Beynəl
xalqMusiqiFestivalıbaşlandı.

Səadət Təhmirazqızı 
Əməkdar mədəniyyət işçisi

Bu festivalı hər il keçirmək qürurverici hadisədir
“Festivala“İntizar”operasıiləbaşladıq.BuoperabizimtarixiQə
ləbəmizəhəsrolunub.BuQələbənimüzəffərAliBaşKomandan
İlhamƏliyevinrəhbərliyiiləqəhrəmanOrdumuz,igidəsgərvə
zabitlərimizəldəedib.

BusözləriŞəki“İpəkYolu”XIIBeynəlxalqMusiqiFestivalınınbədii
rəhbəri,AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqınınsədriXalqartisti,AMEA
nınmüxbirüzvüFirəngizƏlizadəsöyləyib.
FestivalınproqramınınzənginolduğunuvurğulayanFirəngizƏli

zadədiqqətəçatdırıbki,beşgünərzindərəngarəngkonsertlərtəq
dim olunacaq. Hərbi orkestrin ifasında vətənpərvərlik mahnıları,
musiqilər səsləndiriləcək. FikrətƏmirov adınaAzərbaycanDövlət
MahnıvəRəqsAnsamblı,“Zəfər”muğamqrupu,həmçinintürkxalq
larının nümayəndələri çıxış edəcəklər. “Budəfəki festival çox əla
mətdarvaxtdakeçirilir.BuilUluöndərHeydərƏliyevinanadanol
masının100illikyubileyidir.Onikidəfəfestivalkeçirmək,doğrudan
da,çoxqürurvericihadisədir.Ümidedirikki,festivalımızbudəfədə
şəkililərin,şəhərinqonaqlarınınürəyincəolacaq”,–deyəFirəngiz
Əlizadəvurğulayıb.

“İpək Yolu”nda 8-ci dəfə çıxış edirik 
SonillərAzərbaycandamöhtəşəmbeynəlxalqtədbirlər,festi
vallarkeçirilir.BelətədbirlərdənbiridəŞəki“İpəkYolu”Beynəl
xalqMusiqiFestivalıdır.DövlətAkademikOperavəBaletTeatrı
olaraq“İpəkYolu”BeynəlxalqMusiqiFestivalındaartıq8ci
dəfədiriştirakedirikvəbundançoxməmnunuq.

BusözləriDövlətAkademikOperavəBaletTeatrınınbaşrejis
soruƏməkdarincəsənətxadimiHafizQuliyevdeyib.
Başrejissorbildiribki,bufestivalçərçivəsindəötənillərdəşəkili

teatrsevərlərəvəşəhərinqonaqlarınaÜzeyirHacıbəylinin “Ley
livəMəcnun”, “ƏslivəKərəm”operaları, “Arşınmalalan”ope
rettası,MüslümMaqomayevin “Şah İsmayıl”operası,QaraQa
rayevin “Yeddigözəl”baleti,FikrətƏmirovun “Sevil”operasıvə
başqatamaşalartəqdimedilib.Rejissorvurğulayıbki,indiyədək
butamaşalarŞəkininməşhurtariximəkanlarında–Xansarayı
nınqarşısında,“Yuxarıkarvansara”mehmanxanakompleksində
oynanılıb. Builki festivalda isə kollektiv ilk dəfə olaraq “Marxal”
kompleksininYayteatrınınsəhnəsindəçıxışedib.

“Festivallar şəhəri”ndə növbəti musiqi şöləniAzərbaycan Milli Kitabxanasının 
100 illiyinin qeyd edilməsi haqqında Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin Sərəncamı 
2023cüildəAzərbaycanMilliKitabxanasınınfəaliyyətəbaşla
masının100illiyitamamolur.

AzərbaycanMil
li Kitabxanası ya
randığı vaxtdan
etibarənşərəfibir
yol keçmiş, qarşı
ya qoyulan vəzi
fələrinöhdəsindən
həmişə layiqincə
gələrəkötənmüd
dətərzindəcəmiy
yətin intellektual
potensialının ar
tırılmasında baza
kimi mühüm rol

oynamış, ədəbiyyat sayımilyonları keçən fondlarınımüntəzəm
surətdəmillivədünyaəhəmiyyətlinəşrlərlə,nadirkitablar,yeni
yeniçapməhsullarıvəqiymətliməlumatdaşıyıcılarıiləzənginləş
dirməkləxalqımızınmədəniyyətxəzinəsinəçevrilmişdir.
Özünəməxsusmemarlıqüslubunamalikəzəmətlibinadayer

ləşənMilli Kitabxana bu gün fəaliyyət dairəsini daha da geniş
ləndirərəkmillimənəvi sərvətlərinetibarlı şəkildəqorunması və
onungələcəknəsillərəçatdırılmasıistiqamətindəsilsilətədbirlər
gerçəkləşdirir.İşiniqabaqcıltexnologiyalarıntətbiqiilədövrüntə
ləbləri səviyyəsindədaim təkmilləşdirənMilliKitabxanahazırda
dünyakitabxanalarıiləqarşılıqlıəməkdaşlıqəlaqələriniuğurlain
kişafetdirməkdədir.
AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109cumaddəsinin

32cibəndinirəhbərtutaraq,ölkəninmədəniictimaihəyatındaro
lunuvəkitabxanaişinətöhfələrininəzərəalaraq,AzərbaycanMilli
Kitabxanasının100illiyininqeydolunmasınıtəminetməkməqsə
diləqəraraalıram:
1.AzərbaycanRespublikasınınMədəniyyətNazirliyiAzərbay

canMilliKitabxanasının100illiyiiləbağlıtədbirlərplanıhazırlayıb
həyatakeçirsin.
2.AzərbaycanRespublikasınınNazirlərKabinetibuSərəncam

danirəligələnməsələlərihəlletsin.
İl ham Əli yev 

Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
Ba kı şə hə ri, 24 iyun 2023-cü il

Yeni regional mədəniyyət idarələrinin 
strukturu təsdiqlənib

Xəbərverdiyimizkimi,MədəniyyətNazirliyininstrukturunada
xilolanregionalmədəniyyətidarələriyenidəntəşkiledilib.

BununlaəlaqədarPrezident İlhamƏliyev tərəfindən23 fevral
2023cü il tarixində sərəncam imzalanıb. Sərəncama əsasən,
AzərbaycanRespublikasınıniqtisadirayonlarınınyenibölgüsünə
(2021)uyğunolaraq,nazirliyinSumqayıt,Xaçmaz,İsmayıllı,Şə
ki,Kürdəmir,Ağstafa,Şəmkir,Gəncə,Bərdə,Ağcabədi,Ağdaş,
Sabirabad,Biləsuvar,Masallı vəLənkəran regionalmədəniyyət
idarələri əsasında AbşeronXızı, Dağlıq Şirvan, GəncəDaşkə
sən, Qarabağ, QazaxTovuz, QubaXaçmaz, LənkəranAstara,
MərkəziAran,MilMuğan,ŞəkiZaqatala,ŞərqiZəngəzurvəŞir
vanSalyanregionalmədəniyyətidarələriyaradılıb.
Xatırladaq ki,Mədəniyyət Nazirliyi sistemində regional idarə

lər ilk dəfə 2016cı ildə yaradılmışdı. Dövlət başçısı həmin ilin
29martında “Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin
strukturuna daxil olan regionalmədəniyyət idarələrinin yenidən
təşkili və “AzərbaycanRespublikasıMədəniyyət Nazirliyinin st
rukturunun təkmilləşdirilməsi haqqında” sərəncam imzalamışdı.
HəminsərəncamlaMədəniyyətNazirliyinin rayonşəhərşöbələ
ri ləğv edilmiş və 15 regional idarə, həmçininBakı şəhəri üzrə
başidarəyaradılmışdı.Regionalidarələr2017ciilinyanvarından
fəaliyyətəbaşlamışdı.
Sərəncamauyğunolaraq,MədəniyyətNazirliyi tərəfindənyeni

regionalmədəniyyətidarələrininstrukturuvəəsasnamələritəsdiq
lənib.
Qeydedəkki,Prezident İlhamƏliyevin7 iyul2021ci il tarixli

fərmanıiləAzərbaycanRespublikasınıniqtisadirayonlarınınyeni
bölgüsütəsdiqedilib.
Yenibölgü14 iqtisadi rayonuəhatəedir.Bakı iqtisadi rayonu

(Bakışəhəri)vəNaxçıvan iqtisadirayonundan(Naxçıvanşəhə
ri,Babək,Culfa,Kəngərli,Ordubad,Sədərək,ŞahbuzvəŞərur
rayonları)savayı12iqtisadirayonunəhatədairəsiaşağıdakıki
midir:
Abşeron–Xızıiqtisadirayonu(Sumqayıtşəhəri,AbşeronvəXı

zırayonları);DağlıqŞirvaniqtisadirayonu(Ağsu,İsmayıllı,Qo
bustan vəŞamaxı rayonları);Gəncə–Daşkəsən iqtisadi rayonu
(Gəncə vəNaftalan şəhərləri,Daşkəsən,Goranboy,Göygöl və
Samuxrayonları);Qarabağiqtisadirayonu(Xankəndişəhəri,Ağ
cabədi,Ağdam,Bərdə,Füzuli,Xocalı,Xocavənd,ŞuşavəTər
tər rayonları);Qazax–Tovuz iqtisadi rayonu (Ağstafa,Gədəbəy,
Qazax,ŞəmkirvəTovuzrayonları);Quba–Xaçmaziqtisadirayo
nu (Xaçmaz,Quba,Qusar,SiyəzənvəŞabran rayonları); Lən
kəran–Astaraiqtisadirayonu(Astara,Cəlilabad,Lerik,Lənkəran,
MasallıvəYardımlırayonları);MərkəziAraniqtisadirayonu(Min
gəçevirşəhəri,Ağdaş,Göyçay,Kürdəmir,Ucar,YevlaxvəZərdab
rayonları);Mil–Muğaniqtisadirayonu(Beyləqan,İmişli,Saatlıvə
Sabirabad rayonları); Şəki–Zaqatala iqtisadi rayonu (Balakən,
Qax,Qəbələ,Oğuz,ŞəkivəZaqatalarayonları);ŞərqiZəngəzur
iqtisadi rayonu (Cəbrayıl,Kəlbəcər,Qubadlı,LaçınvəZəngilan
rayonları);Şirvan–Salyan iqtisadi rayonu(Şirvanşəhəri,Biləsu
var,Hacıqabul,NeftçalavəSalyanrayonları).

AzərbaycanlaQırğızıstanara
sındaturizməlaqələrinininki
şafperspektivləriiyulun4də
DövlətTurizmAgentliyinin

(DTA)sədriFuadNağıyevləQırğız
Respublikasınınölkəmizdəkisəfiri
KayratOsmonaliyevarasındakeçi
riləngörüşdəmüzakirəolunub.

DTAdanbildirilibki,görüşdəbeynəl
xalqtəşkilatlarçərçivəsindəəməkdaşlıq
əlaqələrinin genişləndirilməsinin, birgə
təbliğat tədbirlərinin keçirilməsinin və
təcrübəmübadiləsininvacibliyivurğula
nıb.Həmçininqarşılıqlıtanıtımsəfərlə
rinintəşkilivəturistmübadiləsininartırıl
masıüçünbirbaşauçuşlarınəhəmiyyəti
haqqındafikirmübadiləsiaparılıb.

Səfir Kayrat Osmonaliyev bildirib ki,
iyulun 22dənetibarənBişkek vəBakı
arasındahəftədə1dəfəolmaqlabirba
şauçuşlarınhəyatakeçirilməsiplanlaş
dırılır.
Qeyd edək ki, 2023cü ilin yanvar

mayaylarındaQırğızıstandanAzərbay
cana 1733 nəfər səfər edib ki, bu da
2022ci ilin eyni dövrü iləmüqayisədə
51faizartımdeməkdir.

***
AzərbaycanPakistanladaturizməla

qələrini genişləndirmək istəyir. Bu ba
rədə iyulun 4də DTAnın sədri Fuad

Nağıyevin Pakistanın xaricdə yaşayan
pakistanlılarla işvə insan resurslarının
inkişafınaziriSacidHüsseynTuriiləgö
rüşündəfikirmübadiləsiaparılıb.
Son dövrlərdə Pakistandan gələn

ziyarətçilərin sayının artdığını deyən
FuadNağıyevbuölkədəAzərbaycanın
turizmimkanlarınıntanıdılmasıməqsə
dilə tədbirlərin davametdiriləcəyini bil
dirib.
SacidHüsseynTuridəturizməlaqə

lərinin inkişafında maraqlı olduqlarını,
turizmin müxtəlif növləri, xüsusilə dağ
turizmiüzrətəcrübəmübadiləsininapa
rılmasınınvacibliyinibildirib.

Görüşdəqarşılıqlı tanıtımvə təbliğat
tədbirlərinin, infoturların təşkili, birbaşa
uçuşlarınsayınınartırılmasıməsələləri
müzakirəedilib.Qeydedəkki,hazırda
Pakistanın Lahor şəhərindən Bakıya
həftədə2dəfəolmaqlabirbaşauçuşlar
həyatakeçirilir.
2022ci ilin statistikasına əsasən,

Azərbaycana gələn turist sayında
Pakistan7ciyerdədir(51700nəfər).
2023cü ilin yanvarmay aylarında
ötənilinmüvafiqdövrüiləmüqayisə
də Pakistandan gələn ziyarətçilərin
sayında 43 faiz artımmüşahidə edi
lib.

Qırğızıstan və Pakistanla turizm əlaqələri müzakirə olunub

Filarmoniyada “Yeni adlar”ın növbəti konserti
İyulun8dəMədəniyyətNazirliyi
nindəstəyiiləMüslümMaqomayev
adınaAzərbaycanDövlətAkademik
FilarmoniyasındaÜmummillilider
HeydərƏliyevinanadanolmasının
100illiyinəhəsredilmiş“Yeniadlar”
layihəsiçərçivəsindənövbətikonsert
keçiriləcək.

Filarmoniyadanverilənməlumatagö
rə, konsertdə dirijorMustafaMehman

darovunrəhbərliyialtındaÜzeyirHacı
bəyliadınaAzərbaycanDövlətSimfonik
Orkestrininmüşayiəti ilə solistlər, bey
nəlxalq müsabiqələr laureatları Nərgiz
Kəngərli, Eldəniz Ələkbərzadə (piano)
vəKamalQədirov(trombon)çıxışedə
cəklər.
Proqramdaxaricibəstəkarlarınəsər

lərisəsləndiriləcək.
Biletləri iTicket.az saytı və şəhərin

kassalarındanəldəetməkmümkündür.
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Cəmil Quliyevlə görüş 
İyulun3-dəkinorejissor,Əməkdarincəsənətxadimi,Azərbay-
canDövlətFilmFondunundirektoru,professorCəmilQuliyevin
60yaşıtamamoldu.BumünasibətləMədəniyyətNazirliyində
yubilyarlagörüşkeçirilib.

MədəniyyətnaziriAdilKərimli60 illikyubileyi iləəlaqədar re
jissora nazirliyin kollektivi və ölkəmizin mədəniyyət ictimaiyyəti
adındantəbrikləriniçatdırıb.
CəmilQuliyevfəaliyyətinəgöstəriləndiqqətəgörənazirətəşək

kürünübildirib.
Qeydedəkki,gəncyaşlarındantaleyinikinosahəsinəbağlayan

CəmilQuliyev“Azərbaycanfilm”kinostudiyasındaquruluşçurejis
sorkimibirsırabədiivəsənədlifilmlərilentəalıb.35ildənçoxdur
AzərbaycanDövlətMədəniyyətvəİncəsənətUniversitetindəpe
daqoji fəaliyyət göstərir, kinematoqraf kadrların hazırlanmasına
öztöhfəsiniverir.
CəmilQuliyeviəlamətdaryubileyimünasibətilətəbrikedir,möh

kəmcansağlığı,uzunömürvəişlərindəuğurlararzulayırıq.

Bakıdan dünyaya daha bir qardaşlıq teli
BakışəhəriiləÇinXalqRespublikasınınSiçuanəyalətiara-
sındadostluqvətərəfdaşlıqmünasibətlərinədairanlaşma
memorandumuimzalanıb.

SənədBakıŞəhər
İcra Hakimiyyətinin
(BŞİH)başçısıEldar
Əzizovun rəhbərlik
etdiyi nümayəndə
heyətinin Çin tərəfi
nindəvətiiləSiçuan
əyalətinə səfəri za
manıimzalanıb.
BŞİHninmətbuat

xidmətindənbildirib
lər ki, Siçuan əya
lətinin qubernatoru
HuanÇianiləkeçiriləngörüşdəqarşıtərəfÇinXalqRespublikası
vətəndaşlarınınBakışəhərinəvəAzərbaycanaolanmarağınəzə
rəalınaraq,Çendu–Bakıaviareysininaçılmasıtəklifiniirəlisürüb.
BakışəhərininnümayəndələriÇininpaytaxtıPekindədəolub

lar.ŞəhərmerininmüavinixanımSimaHonlagörüşzamanıpay
taxtşəhərlərarasındaəməkdaşlığadairplanlarmüzakirəedilib.
PekinmeriyasınümayəndəheyətininBakıyasəfərivəikipay

taxtarasındaəməkdaşlığadairmemorandumunimzalanmasıba
rədərazılıqəldəedilib.

Hans Zimmerin musiqiləri 
Heydər Əliyev Sarayında səslənəcək

İyulun16-daHeydərƏliyevSarayındaalmanbəstəkarıHans
Zimmerinməşhurkinomusiqilərindənibarətkonsertproqra-
mıtəşkilolunacaq.

Sarayın mətbuat xidmətindən verilən məlumata görə, “Hans
Zimmerdünyası”adlıkonsertdə“TyndaMusic”SimfonikOrkest
ri və xorun ifasında Hans Zimmerin bəstələdiyi musiqilər, film
soundtreklərisəsləndiriləcək.
Qeydedəkki,HansZimmerdünyakinosənayesindəənyeni

likçi bəstəkarlardan biri kimi tanınır.O, elektronmusiqi səsləri
ninənənəviorkestraranjimanlarınabirləşdirməsiilədiqqətçəkir.
H.Zimmerinmusiqisi sayəsindəbir çoxdünyafilmləri tanınaraq
uğurlunəticələrəldəedib.

Müasir Azərbaycan mediası – 
peşəkarlıq standartları və yeni trendlər

Elmi-praktik konfrans

İyulun4-dəBakıDövlətUniversitetinin(BDU)Jurnalistikafakül-
təsinintəşkilatçılığıiləÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illik
yubileyinəhəsrolunmuş“MüasirAzərbaycanmediası–pe-
şəkarlıqstandartlarıvəyenitrendlər”mövzusundarespublika
elmi-praktikkonfransıkeçirilib.

KonfransınəvvəlindəBDUnunrektoruElçinBabayev“Heydər
Əliyev İli” çərçivəsində universitetdə keçirilən tədbirlərdən söz
açıb.Bildiribki,HeydərƏliyevin1993cüildəhakimiyyətəqayıt
masıbütünsahələrdəolduğukimi,ölkəmediasınındainkişafında
mühümdəyişikliklərəsəbəboldu.Eynizamanda,mediafəaliyyə
tininəsaslandığıqanunvericilikbazasınıntəkmilləşdirilməsisahə
sindəgörülənişlərmedianıninkişafınazəminyaratdı.Vurğulanıb
ki,MedianınİnkişafıAgentliyi,AzərbaycanRespublikasıAudiovi
zualŞurası,AzərbaycanMətbuatŞurasıkimiqurumlarınfəaliyyə
timediasiyasətininməntiqidavamıvənəticəsidir.
TədbirdəHeydərƏliyevəhəsrolunmuş“BDUnundünyaşöh

rətliməzunu”adlıvideoçarxnümayişolunub.
SonraMedianınİnkişafıAgentliyininicraçıdirektoruƏhmədİs

mayılov,AzərbaycanMətbuatŞurasınınsədriRəşadMəcid,Bakı
SlavyanUniversiteti Jurnalistika kafedrasınınmüdiri VüqarRə
himzadəvəbaşqalarımövzuiləbağlıçıxışediblər.

Üçüncü “Yüksəliş”ə doğru – 
müsabiqənin yarımfinal mərhələsi keçirilib

PrezidentİlhamƏliyevinmüvafiqsərəncamıilə2019-cuildə
təsisolunan“Yüksəliş”müsabiqəsibuilüçüncüdəfəkeçirilir.
İlkmüsabiqə2020-ciilənəzərdətutulsada,pandemiya
səbəbindənmərhələləruzanaraq2021-ciiliniyulundaye-

kunlaşdı.İkincimüsabiqə2022-ciildəgerçəkləşdi.Dövlətimizin
başçısı2022-ciildekabrın20-dəüçüncü“Yüksəliş”müsabiqə-
sininkeçirilməsiiləbağlısərəncamimzalayıb.

Sayca üçüncü “Yüksəliş”mü
sabiqəsininyarımfinalmərhələsi
12 iyul tarixlərindəBakıEkspo
Mərkəzindəkeçirilib.
Tədbirdə “Yüksəliş” müsa

biqəsinin Təşkilat Komitəsinin
sədri, PrezidentAdministrasiya
sı Humanitar siyasət, diaspor,
multikulturalizm vədiniməsələ
lərşöbəsininmüdiriFərəhƏliye
va, Qarabağ iqtisadi rayonuna
daxilolanişğaldanazadedilmiş
ərazilərdə (Şuşa rayonu istisna
olmaqla) Azərbaycan Respubli
kasıPrezidentininxüsusinüma
yəndəsiEminHüseynov,gənclər
və idman naziri Fərid Qayıbov,
elmvətəhsilnaziriEminƏmrul
layev,mədəniyyətnaziriAdilKə

rimli,gənclərvəidmannazirinin
müavini, “Yüksəliş”müsabiqəsi
ninİşçiqrupununrəhbəriFərhad
Hacıyeviştirakediblər.
Nazirlər Emin Əmrullayev,

Adil Kərimli, Fərid Qayıbov,
Prezidentin xüsusi nümayəndə
si EminHüseynov çıxış edərək
müsabiqəninəhəmiyyətibarədə
fikirlərini bölüşüb, iştirakçılara
uğurlararzulayıblar.
Müsabiqənin əvvəlki mərhə

lələriniuğurlageridəqoyan işti
rakçılardan333nəfərifinalçıol
maq uğrunda mübarizə aparıb.
İştirakçıların mübarizəsi keyslər
üzərindən davam edib və onla
rın8səriştəsi(stratejidüşünmək
bacarığı, nəticələrə yönəlmək

bacarığı, komandada işləmək
bacarığı, kommunikasiya baca
rıqları, dəyişikliklərin və innova
siyaların idarə edilməsi, liderlik,
sosialməsuliyyətvəefektivliyin
idarə edilməsi) ekspertlər tərə
findənqiymətləndirilib.
Qiymətləndirmə prosesi bey

nəlxalq təcrübəyə əsaslanan
“Qiymətləndirmə konfransı” me
todu iləhəyatakeçirilir. İştirakçı
laratəqdimedilənkeyslərmüasir
dünyatəcrübəsiəsasındavəqa
baqcılformatüzərindəhazırlana
raq Azərbaycanın iqtisadiyyatı,
sosial, insan resursları və yeni
dənqurmasahələriniehtivaedir.

Yarımfinalmərhələsininbağla
nışmərasimindəçıxışedənmü
sabiqənin İşçiqrupunun rəhbəri
FərhadHacıyeviştirakçılaranü
mayişetdirdiklərimaraqlımüba
rizə üçün təşəkkür edib, onlara
uğurlararzulayıb.
Diqqətəçatdırılıbki,yarımfinal

mərhələsinin nəticələri növbəti
35işgünüərzindəaçıqlanacaq.

100əyaxıniştirakçıfinalmərhə
ləsinə keçid haqqı qazanacaq.
Müsabiqəninfinalı1516iyulta
rixlərindəkeçiriləcək.
Qeydedəkki,fevralın17dən

qeydiyyatı başlanan üçüncü
“Yüksəliş” müsabiqəsinə ümu
milikdə13min474iştirakçımü
raciətedib.Müsabiqəonlaynvə
əyani seçimdədaxil olmaqla 5
mərhələdənibarətdir.
Müsabiqədə 20 qalibin seçil

məsinəzərdətutulur.Lakinötən
müsabiqələrin təcrübəsinə nə
zərən güclü rəqabət sayəsində
bu sayın artması da mümkün
dür. Xatırladaq ki, birinci “Yük

səliş”in27,ikincininisə22qalibi
olmuşdu.
Qalibibirilərzindəidarəçirəh

bərlərdən (iri şirkətlərin topme
necerləri və dövlət orqanlarının
rəhbərləri) fərdi karyera məslə
hətləri almaq imkanı, kadr ehti
yatıbankınadaxiledilməvə20
minmanatdəyərindəpulmüka
fatıgözləyir.

Xəbərverdiyimizkimi,3-7
iyultarixlərindəHeydərƏliyev
Mərkəzində“BakıYayCaz
Günləri”keçirilir.

Silsiləkonsertlərinaçılışgünü
HeydərƏliyevMərkəzininAudi
torium zalında Türkiyənin məş
hur gitaraçısı Önder Focan və
MeltemEgeqrupuBakıKamera
Orkestri ilə birgə səhnəni bölü
şüb.

Daha sonra pianoçu El
çin Şirinov və kvartetinin
konserti olub. 4 il ərzin
də İsrailin “Avişai Kohen
trio”sundaçalışaraqdünya
nınbirçoxölkələrindəçıxış
edənElçinŞirinovisraillimusiqi
çilərlədoğmaşəhərindəçılğınvə
şıltaqcazritmlərinisəsləndirib.
İyulun4dəHeydərƏliyevMər

kəzindəməşhurcazpianoçuAlf

redoRodrigez(KubaABŞ)triosu
iləçıxışedib.“Qremmi”mükafatı
nominantıAlfredoRodrigezdün
ya turnesi çərçivəsində Bakıda
cazsevərlərqarşısınaçıxıb.

Artıq5cidəfədirki,təşkiledi
lən festivalın konsertləri qapalı
məkanlarlayanaşı,açıqhavada
da təqdim edilir. Əvvəlki illərdə
olduğukimi,buildəcazgünləri
ninproqramıolduqcazəngindir.

İyulun 5də pianoçu, aran
jimançı, Berkli Musiqi Kolleci
nin professoru Giorgi Mikadze
Heydər Əliyev Mərkəzinin par
kında triosu ilə birgə tanınmış

gürcü bəstəkarlarının
caz improvizasiyalarını
ifa edəcək. Həmin gün
Azərbaycan cazının əf
sanəsi Vaqif Mustafaza
dənin adını daşıyan 2
nömrəli Uşaq incəsənət
məktəbinin şagirdləri də
HeydərƏliyevMərkəzinin
parkına toplaşanlara caz
axşamıbəxşedəcəklər.
Caz günlərinin yekun

akkordunu iyulun 7də
Oleq Lundstrem adına

CazOrkestrivuracaq.
Park ərazisindəki konsertlə

rə giriş sərbəstdir. Auditorium
zalındakı konsertlərin biletlərini
şəhərin kassaları və iTicket.az
saytındanəldəetməkolar.

İsti yayın caz havası

İyulun3-dəUşaqİncəsənət
Festivalınınikinci–regional
mərhələsibaşlanıb.

ÜmummilliliderHeydərƏliye
vin100illikyubileyimünasibəti
lə Mədəniyyət Nazirliyi, Elm və
TəhsilNazirliyivəHeydərƏliyev
Mərkəzinin birgə təşkil etdiyi,
“BP Azerbaijan” şirkətinin baş
sponsorluğuiləkeçirilənfestiva
lın regionalmərhələsiölkəmizin
14iqtisadicoğrafirayonunun14
şəhəriüzrə26məntəqədəkeçi
riləcək.
Birincimərhələdəiştiraketmiş

şəxslərikincimərhələyəkeçmə
ləri, o cümlədən festivalda işti
rakın müəyyən edilən vaxtı və
məkanı haqqında məlumatları
www.uif.azrəsmi internetporta

lından əldə edə bilərlər. Bunun
üçün www.uif.az saytına daxil
olub “IImərhələ” bölməsinə ke
çidedərəkiştirakçınınqeydiyyat
kodunuvəyaşəxsiyyətvəsiqə

sinin FİN nömrəsini yazmaq la
zımdır.
Festival məkanına gələrkən

şəxsiyyətinizi təsdiq edən sə
nədi və iştirakməlumatlarınızın

çapolunmuşformatınıözünüzlə
gətirməyinizxahişolunur.

***
Biləsuvar Regional Mədəniy

yətİdarəsinin(RMİ)əhatəetdiyi
Biləsuvar,Salyan,Neftçala,Ha
cıqabul rayonları və Sabirabad
RMİnin əhatə etdiyi Şirvan şə
həriüzrəiştirakçılararasındake
çirilənIImərhələbirməntəqədə
–SalyanDövlətKuklaTeatrında
reallaşıb.
İyulun3dəpiano ifaçılığı no

minasiyasıüzrə48nəfəriştirak
çıistedadınınümayişetdirib.Bu
şəhərvərayonlardanfestivalınII
mərhələsinəümumilikdə206nə
fərvəsiqəqazanıb.

***
Qeydedəkki,üçturdaniba

rət, 21 nominasiyada üç yaş
qrupu (69 yaş, 1013 yaş və
1417 yaş) üzrə keçirilən fes
tivala respublikamızın bü
tün rayon və şəhərlərindən,
o cümlədən Naxçıvan Muxtar
Respublikasından 27 minədək
iştirakçı müraciət edib. Peşə
kar və həvəskar kateqoriyaları
üzrə keçirilən festivalın birinci
mərhələsi apreliyun aylarını
əhatə edib. IImərhələ iyulav
qustaylarında reallaşacaq.Bu
mərhələnin qalibləri final mər
hələsində iştirak hüququ əldə
edəcəklər.
Final mərhələsinin sentyabr

ayındaBakıdakeçirilməsinəzər
də tutulur. Finalın yeri, tarixi və
vaxtı festivalınuif.azportalında,
eləcədəkütləvi informasiyava
sitələrindəelanolunacaq.
Festivalın yekununda ən çox

nominasiyaüzrəiştiraketmişvə
fəallıqgöstərmişşəhərvəyara
yonnövbətiilfestivalaevsahib
liyihüququqazanacaq.

Uşaq İncəsənət Festivalının 
regional mərhələsi başlanıb

II mərhələ respublikanın 14 şəhəri üzrə 26 məntəqədə keçiriləcək

“Yuğ” Teatrının mövsümdə son premyerası
İyulun8-dəDövlət“Yuğ”Teatrında“Asılqan”
tamaşasınınpremyerasıolacaq.

Xalq yazıçısı Anarın “Asılqanda işləyən qa
dın” hekayəsinin motivləri əsasında hazırlanan
pyesdəCübranXəlilCübran,TomasEliot,Nazim
Hikmətkimidünyaşöhrətlimütəfəkkirədiblərin,
eləcədəmüasirAzərbaycanədəbiyyatıntanınan
imzalarındanİlqarKamilin,BaharZamanınınes
sevəşeirlərindənistifadəedilib.
Tamaşanın rejissoruƏbdülqəniƏliyev, rəssa

mıƏfşanƏsədovadır.
“Asılqan”daonlarcageyim,obrazcəmiikiakt

yorunifasıiləcanlanır.Bumənadatamaşagənc
sənətçilər – ElşənƏsgərov və LəmanMərrihin
olduqca mürəkkəb quruluşda peşəkar perfor
mansısayılmalıdır.

Qeydedəkki,“Asılqan”bumövsümdə“Yuğ”un
sonpremyerasıolacaq.
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vətəndaşları qəbul edəcək
Mərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigəridarəetməqurumları
rəhbərlərininşəhərvərayonlardavətəndaşlarınqəbulucədvə
linəəsasən,AzərbaycanRespublikasınınmədəniyyətnaziriAdil
Kərimliiyulun14dəsaat10:00daLənkəranşəhərMədəniyyət
Mərkəzində(ZərifəƏliyevaküçəsi99)əsasənLənkəran,Astara
vəLerikşəhərlərindənolanvətəndaşlarlagörüşəcək.

Vətəndaşlar iyulun 10-dək nazirliyin info@culture.gov.az
elektronpoçtünvanı,(012)493-30-02telefonnömrəsivasitəsilə
vəvatsapxidmətinə(0777147147)müraciətetməkləqəbula
yazılabilərlər.

“Heydər Əliyev və Azərbaycan polisi”
ZəngilanrayonMədəniyyətevinindəstəyi,rayonİcraHaki
miyyətivəPolisşöbəsinintəşkilatçılığıilə“HeydərƏliyevvə
Azərbaycanpolisi”adlıtədbirkeçirilib.

2 iyul–Azərbay-
can Polisi Günü
münasibətilə ger-
çəkləşən tədbirdə
Zəngilan Rayon
Polis Şöbəsinin
rəisi Bəkir Cabba-
rov hüquq-müha-
fizə orqanlarına
göstərdiyidiqqətvə
qayğıya görə döv-
lət başçısına min-
nətdarlığınıbildirib.

ZəngilanRayonİcraHakimiyyətininbaşçısıRamizHəsə-
novəlamətdargünmünasibətiləhüquq-mühafizəorqanlarının
əməkdaşlarınıtəbrikedib.
ÇıxışlardansonrasəmərəlifəaliyyətləriiləfərqlənənZəngilan

RayonPolisŞöbəsininbirsıraəməkdaşlarıİcraHakimiyyətitə-
rəfindənfəxrifərmanlatəltifolunublar.Keçmişpolisəməkdaşla-
rınavəqazilərəhədiyyələrtəqdimedilib.
Bədiihissədə“Xarıbülbül”instrumentalansamblınınmüşayiəti

iləƏməkdarartistlərAlmazOrucova,BabəkNiftəliyev,müğən-
nilərMirələmMirələmov,TuralSalmanov,TəranəQumral,Mu-
saMusayev,MəlahətHüseynovavəSevgimMusazadəkonsert
proqramıiləçıxışediblər.

Gəncədə “bəşəri bəla”ya qarşı 
mübarizə mövzusunda təlim

“Narkotikvasitələrin,psixotropmaddələrinvəonlarınpre
kursorlarınınqanunsuzdövriyyəsinəvənarkomanlığaqarşı
mübarizəyədair2019–2024cüillərüçünDövlətProqramı”nın
müvafiqbəndininvə“Yeniyetmələrvəgənclərarasındanar
komaniyayaqarşıtəbliğatvəmaarifləndirməişləriningeniş
ləndirilməsinədair2022–2023cüilləriəhatəedənTədbirlər
Planı”nınicrasıiləbağlıtəlimGəncədətəşkilolunub.

TəlimMədəniyyətNazirliyivəNarkomanlığavəNarkotikVa-
sitələrinQanunsuzDövriyyəsinəqarşıMübarizəüzrəDövlət
KomissiyasıişçiqrupununbirgətəşkilatçılığıiləGəncəşəhər
HeydərƏliyevMərkəzindəkeçirilib.

Regionalidarənin
tabeliyində fəaliy-
yətgöstərənmüəs-
sisələrin əməkdaş-
larının iştirakı ilə
keçirilən təlimdə
Dövlət Komissiya-
sı Milli informasiya
sektorunun müdiri
RaqifAllahverdiyev
çıxışedərəknarko-
tikmaddələrdənis-
tifadənin risk amil-

ləri,psixoaktivmaddələrinxüsusiyyətlərivəonlarınsağlamlığa
zərərlitəsiri,narkotikasılılığınformalaşmamərhələləri,narkotik
əleyhinətəbliğatınvacibliyindən,narkomanlığaqarşımübarizə
üsullarıbarədəgenişməlumatverib,iştirakçılarınsuallarıətra-
fındamüzakirələraparılıb.

Hazırladı: N.Məmmədli

Şəki Çinin daha bir şəhəri ilə qardaşlaşıb
Qədim sənətkarlıq mərkəzinin qardaşlaşdığı şəhərlərin sayı 13-ə çatıb

Bugünlərdə“İpəkYolu”XII
BeynəlxalqMusiqiFesti
valınaevsahibliyiedən
Şəkişəhərinintarixində

dahabirəlamətdarhadisə
başverib.Sənətkarlıqpay
taxtımızÇinXalqRespub
likasınınLianşanşəhəriilə
qardaşlaşıb.

İyulun 3-də Şəki ilə Lianşan
arasında dostluq və qardaşlıq
haqqında protokolun imzalan-
masınahəsrolunmuşmərasim
keçirilib.
Mərasimdə Şəki Şəhər İcra

Hakimiyyətinin başçısı Elxan
Usubov qonaqlara Azərbay-
canın bu qədim şəhərinin mə-
dəniyyəti, iqtisadiyyatı, kənd
təsərrüfatı, ipəkçilik ənənələri,
turizm imkanları barədə geniş

məlumatverib.Diqqətəçatdırı-
lıbki, iyulun7-dəŞəkinin2711
illiyi təntənəli şəkildə qeydedi-
ləcək.Hərilbuşəhərdəbirneçə
beynəlxalqfestivalkeçirilir.Əla-
mətdar haldır ki,Şəkidə keçiri-

lən “İpək Yolu” XII Beynəlxalq
Musiqi Festivalında Çindən də
musiqikollektiviiştirakedir.Vur-
ğulanıbki,yeniimzalanandost-
luq vəəməkdaşlıq xartiyası bu
şəhərlər arasındamədəni, iqti-

sadivə turizmsahələrindəəla-
qələrin yaranmasında mühüm
roloynayacaq.
Lianşandangələnnümayəndə

heyətininrəhbəriHuangYuchao
qonaqpərvərliyəgörəşəhərrəh-
bərliyinəminnətdarlığını bildirib.
Deyibki,LianşanÇininYiadla-
nanetnikqrupununməskunlaş-
dığıənböyükhissəsidir.Əhalisi
5 milyon nəfərə yaxındır. Lian-
şanÇində təbii sərvətlərlə zən-
gintanınmışərazidir.
İmzalanma mərasimindən

sonra hər iki şəhərin rəhbərliyi
adından qarşılıqlı xatirə hədiy-
yələritəqdimolunub.
Qeyd edək ki, Lianşan Şəki-

ninÇindən qardaşlaşdığı ikinci
şəhərdir.2019-cuildəsənətkar-
lıq paytaxtımız bu ölkənin Hu-
nanəyalətininJanciajiyeşəhəri
iləqardaşlaşmışdı.Bununlada
Şəkininindiyədəkqardaşlaşdığı
şəhərlərinsayı13-əçatıb.

Paytaxt teatrları bayram tətilində bölgələrdə çıxış edib

Ü
mummilliliderHeydərƏliyevin
anadanolmasının100,Azər
baycanpeşəkarmilliteatrının
yaranmasının150illiyimünasi

bətiləMədəniyyətNazirliyitərəfin
dəntəşkilolunansilsilətədbirlər
çərçivəsindəpaytaxtteatrlarının
regionlaraqastrolsəfərləriQurban
bayramıiləəlaqədarelanolunmuş
tətilgünlərindədədavamedib.

Azərbaycan Dövlət Gənc Tamaşa-
çılar Teatrının kollektivi iyunun 27-də
Lənkəran Dövlət DramTeatrında Yuri
EntinvəVasiliLivanovunQrimqardaş-
larınıneyniadlıməşhurnağılınınmotiv-

ləriəsasındayazdıqları“Bremenmusi-
qiçiləri”tamaşasınınümayişetdirib.
Azərbaycan Dövlət Akademik Milli

DramTeatrıƏliƏmirlinin“Ah,buuzun
sevda yolu” tamaşası ilə Mingəçevir
DövlətDramTeatrınınsəhnəsindəçı-
xışedib.
Azərbaycan Dövlət Akademik Rus

Dram Teatrı isə iyunun 27-də şəkili
teatrsevərlərin qonağı olub. Kollektiv

ŞəkiDövlətDramTeat-
rında “Ələddin, şahza-
dəJasminvəçıraqdakı
Cinin macəraları” ta-
maşasınıtəqdimedib.
Xatırladaq ki, bu ilin

martayındantəşkiledi-
lən və ölkəmizdə teatr
proseslərinincanlandı-
rılmasını nəzərdə tu-
tanqastrolaksiyasının
məqsədi regionlarda
mədəni həyatın fəal-
laşdırılması, əhalinin,

xüsusilə də gənclərin asudə vaxtının
dahamənalı keçirilməsi, yerli yaradı-
cıkollektivlərləsıxünsiyyətvəfaydalı
təcrübə mübadiləsinə şərait yarat-
maqdanibarətdir.

“Yarımçıq arzular: “Dəmir yumruq”
QazaxrayonMKSninMərkəziKitabxanasırayon
MədəniyyətMərkəzindəşairƏsliİsmayılqızının
yaradıcılığınahəsrolunmuş“Yarımçıqarzular:
“Dəmiryumruq”adlıgörüşkeçirib.

Şəhidlərimizin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla
yadedildikdənsonraMKS-nindirektoruFəridəXu-
diyeva Ə.İsmayılqızının həyat və yaradıcılığı haq-
qındaməlumatverib.

Digərçıxışedənlərdəşairinsözdünyasındandanı-
şıb,fəaloxucularmüəllifinbirneçəşeirinisöyləyiblər.
DahasonraQazaxşəhər2nömrəliUşaqmusiqimək-

təbininşagirdləritərəfindənsazhavalarıifaolunub.
SondaşairəƏ.İsmayılqızıçıxışedərəktədbirintəş-

kilindəəməyikeçənhərkəsətəşəkkürünübildirib,“Ya-
rımçıqarzular:“Dəmiryumruq”və“Əjdaha”ləqəblişə-
hid”adlıkitablarınıMərkəziKitabxanayahədiyyəedib.

AbşeronrayonXırdalanşə
həronbirillikMusiqiməktəbi
ninkollektivi“HeydərƏliyev
İli”münasibətiləMingəçevir,
YevlaxşəhərlərindəvəBərdə
rayonundakonsertproqram
larıiləçıxışedib.

Sumqayıt RMİ-nin təşkilatçılığı
və dəstəyi ilə gerçəkləşən kon-
sertlərböyükmaraqlavəalqışlar-
la qarşılanıb. Məktəbin direktoru
ƏməkdarmüəllimİkramManafov
çıxışında yaradılan şəraitə görə
şəhərin rəhbərliyinə təşəkkürünü
bildirib.Konsertin sonunda xatirə
şəkilləriçəkdirilib.

***
Masallı rayonMərkəzi Kitab-

xanasında “Heydər Əliyev və

Azərbaycanıniqtisadiinkişafst-
rategiyası” mövzusunda tədbir
keçirilib. Çıxışlarda Ulu öndər
HeydərƏliyevinölkədəyeniiq-

tisadisisteminəsasınıqoyması,
aparılan iqtisadi islahatlar haq-
qında məlumat verilib. Tədbir-
də həmçinin Ümummilli liderin

müəllifi olduğu neft strategiya-
sından, iqtisadiyyatımızın dün-
ya iqtisadiyyatına inteqrasiya-
sındanbəhsolunub.

“Heydər Əliyev İli” ilə bağlı tədbirlər

AzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqının(ATXİ)MədəniyyətNazirliyi
nindəstəyiiləreallaşdırdığınövbətiuğurluaksiyalarındanbiridə
“Qonaqteatr”layihəsidir.Əsasetibariləbölgəteatrlarınıpaytaxt
teatrsevərləriiləgörüşdürüb,onlarınyaradıcılığınıgenişauditoriya
önünəçıxaranlayihəAzərbaycanpeşəkarmilliteatrınınyaranma
sının150illiyimünasibətiləilinsonunadəkdavamedəcək.

Hələlik cari teatr mövsümü-
nün son qonaq kollektivi Sum-
qayıt Dövlət Dram Teatrı oldu.
İyulun 3-də gənclər şəhərinin
teatr təmsilçiləri repertuarla-
rındakı baxımlı nümunələrdən
birini – Türkiyə yazıçısı Turqut
Özakmanın eyniadlı əsəri əsa-
sında hazırlanan “Ocaq” ta-
maşasını ATXİ-nin səhnəsində
(“Aktyorevi”)təqdimetdilər.
Nümayişdənöncəsəhnəyəçı-

xanATXİ-nin sədrmüavini Xalq
artisti Hacı İsmayılov 150 yaşlı
peşəkar milli teatrımızın son 55
ilindəözyeri,özpayıolanSum-
qayıt teatrıhaqqındaqısaməlu-
mat verdi, sənət ocağının ötən
zaman ərzində özünəməxsus
ənənəformalaşdırabildiyinidedi.

Teatrın baş rejissoru Xalq
artisti Firudin Məhərrəmov
paytaxtda teatrsevərlərlə bu
görüşün,fərqliauditoriyailəün-
siyyətin onlara əsl bayram ov-
qatı bəxş etdiyini bildirdi, onla-
rabu imkanıyaradan layihənin
ideyamüəllifərinəvətəşkilatçı-
laratəşəkküretdi.
SonraXalqartistiFirudinMə-

hərrəmovun quruluş verdiyi
“Ocaq”tamaşasınümayişolun-
du.
Sıxıntılar içində yaşayan bir

ailənin faciəsi kontekstində cə-
miyyət, zaman və insan prob-
lemlərinin ön planda olduğu
tamaşanın quruluşçu rəssamı
MustafaMustafayev,musiqitər-
tibatçısıTelmanQəniyevdir.

Birhissəli səhnə əsərində rol-
ları Əməkdar artistlər Növrəstə
Həşimova,XatirəSüleymanova,
RaufAğakişiyev,CəlalMəmmə-
dov, aktyorlar  Habil Xanlarov,
Şəmistan Süleymanlı və Şəhla
Məmmədovaoynayırlar.
Tamaşadabuailənin timsalın-

dahansısakonkretməkanvəya
fərdlərinyox,saysızailələrinüz-
ləşdiyi problemlərin qabarıq tə-
zahürlərini,müxtəlifdüşündürücü
məqamları ilə ümumiləşdirilmiş
obrazlarınıgörürük.Bütünsıxın-
tılararəğməntamaşanınəvvəlin-
dənbirümid,yeniliyinolacağına
inamdavar.Ailəninfərdləripən-
cərə önünə düzülərək uzaqlara
nəzər salır və daxili inamlarını
büruzəverərəkgülümsəyirlər.
Yeddinəfərlik ailənin başçısı

əliniatdığıhərişdəuğursuzluqilə
qarşılaşan,bunarəğmənümidini
itirməyərəkxəyallarquran,nəisə
etməkistəyənataTarıkdır(R.Ata-
kişiyev), ailənin əsasdayağı isə
övladlarının hər birinin çox istə-
diyi, ərinin sədaqətli ömür-gün
yoldaşı, hər bir çətinliyə dözən,
təmkinli, səbirli, qayğıkeş ana
Səfiyyədir(X.Süleymanova).
Tamaşada ümumi gərginliyə

aram verib, təbəssüm yaradan
tiplərdəvar.OnlarözünüPaşa
qızısayanvəömrüboyubuxül-
ya ilə yaşayan, öz kasıblığının

intiqamını guya sürgündə olan
Paşa atasının gəlişi ilə alaca-
ğına inanan xəyalpərəst Nənə
(N.Həşimova), eləcə də ondan
heçdəgeriqalmayanikinəvəsi
–Nihat (C.Məmmədov)vəÖz-
candır(Ş.Süleymanlı).
Uğursuzluqlarladöyüşənailə-

nin ömrü boyu işləyib doğma-
larına baxan bir oğlu da Fazil-
dir (H.Xanlarov). Ortancıl oğul
Fazilailəninbütünağırlığınıöz
çiyinlərində daşıyır, nənəsi və
böyükqardaşıNihatkimixəyal-
pərəstdeyil.Ailəsininçətin,ağır
həyatıonuüzür,atasınakömək
durmağa çalışsa da, bəzi fikir
ayrılıqları onların birgə iş qur-
malarınamaneolur.

Tamaşada maraqlı obrazlar-
dan biri də ailənin yeganə qızı
Sevdadır (Ş.Məmmədova). Üç
qardaşın tək bacısı, ayağı şi-
kəst olan Sevda anasının kö-
məyi, dayağıdır, atasının çox
sevdiyiəzizbirqızıdır.Nəanası
kimisəbirdən,nədəatasıkimi
xoşxəyallardanəlçəkir.Eləbu-
nagörədəonusevgivəevlən-
mək vədi ilə asanlıqla aldadan
saatsaz köməkçisinin tələsinə
düşürvəevlərinitərkedir.
Əslində, onun bu məngənə-

dən, sarsıntılar içində hər gün
münasibətləri daha da gərgin-
ləşən ailədən çıxması, özünə
ailə qurması anası və qardaşı
Fazilindəürəyindəndir.Təkiiç-

lərindən kimsə xoşbəxt olsun.
Ammatəəssüfki,budaalınmır
vəqızbirmüddətdənsonrakor-
peşmanevlərinədönür.
Bu və başqa sadə görünən

səbəblərdənailədaxiligərginlik,
narahatlıq, ata və oğullar, qar-
daşlar arasında olan qarşılıqlı
narazılıqlar getdikcə artaraq,
arzuolunmazhəddə–kulmina-
siyanöqtəsinəçatır.Ailədağıl-
mağa,parçalanmağadoğruge-
dir.Həttaheçbirişinqulpundan
yapışmaq istəməyən, qardaşı
Fazilin hesabına ortada yeyib,
qıraqda gəzənNihat da evdən
getmək fikrinə düşür. Sözsüz
ki,bütünbunlarananındasəbir
kasasınıdaşırırvəbizonungöz
yaşları içində daxili əzablarını
hissedirik.
Ammabütünbunlararəğmən

hələ də itməyən inam və ailə
bağları–məhəbbətvəümidbu
ailəni parçalanmağa qoymur,
onlar yenidən bir araya gələ-
rək acı reallığın içində, özü də
xəyal qura-qura yaşamağa da-
vamedirlər.Sözsüzki,heçvaxt
itməyənümidinətəyindənyapı-
şaraq.
Tamaşaçıyabütünümidsizlik-

lərin açarı sevgi və inamdadır
ismarışını verən tamaşa alqış-
larlaqarşılandı.
SondaSumqayıtDövlətDram

Teatrının kollektivi 55 illiyi mü-
nasibətilə, baş rejissor Firudin
Məhərrəmovisəmilliteatrsənə-
tinin inkişafındakı xidmətlərinə
görə ATXİ-nin fəxri fərmanları
ilətəltifolundu.

Həmidə Nizamiqızı

Sumqayıt teatrının 
Bakıda “qaladığı” “Ocaq”
Bütün ümidsizliklərin açarı sevgi və inamdadır...
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinədən
artıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqlabərabər,
mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,milliincəsənətin,
ədəbiyyatıninkişafı,respublikadamədəni-maarifişininqabaqcılsə-
viyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmətlərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimi
kimifəaliyyətininbütünmərhələlərində–sovetAzərbaycanınarəhbərlik
etdiyiillərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tininböyükhamisiolub.Bununlabağlıillərinxronikasındanseçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (44)
1993-cü il 19-22 de kabr

PrezidentHeydərƏliyevFransayarəsmisəfərigedişindəParisdəki
SenKluqəbiristanlığındaAzərbaycanXalqCümhuriyyətininqurucu
larındanƏlimərdanbəyTopçubaşovun,CeyhunHacıbəylininməzar
larınıziyarətedib.PrezidentFransadayaşayanazərbaycanlıicması
nınnümayəndələriiləgörüşüb,LuvrMuzeyindəolub,UNESCOnun
iqamətgahındatəşkilatınbaşdirektoruFederikoMayor iləgörüşüb.
HeydərƏliyevəUNESCOnunxatirəmedalıtəqdimedilib.

1993-cü il 28 de kabr
HeydərƏliyevSumqayıtasəfərizamanışəhərdəkiTarixMuzeyin

dəolub,muzeyinqarşısındasakinlərləgörüşüb.

1993-cü il 29 de kabr 
PrezidentHeydərƏliyevAzərbaycanıngörkəmliictimaisiyasixa

dimiMəhəmmədƏminRəsulzadənin(18841955)anadanоlmasının
110illikyubileyininkeçirilməsihaqqındafərmanimzalayıb.Yubiley
tədbirlərininhazırlanmasıvəkeçirilməsiüçünkomissiyayaradılıb.

1994-cü il 4-5 yan var
PrezidentHeydərƏliyevhərbiquruculuqməsələlərinəhəsrolun

muşmüşavirəkeçirib,cəbhəbölgələrinəsəfəredib.

1994-cü il 9 yan var
HeydərƏliyev xaricdə yaşayansoydaşlarımızınbir qrupunuqəbul

edib.GörüşdəAlmaniyadakıAzərbaycanMədəniyyətCəmiyyətininnü
mayəndələri–“Anadili”qəzetininnaşirivəredaktoruNurəddinQərəvi,
tanınmışqarmonifaçısıRəhmanƏsədullahivəbaşqalarıiştirakediblər.
HeydərƏliyevdünyadayaşayanazərbaycanlılarınbirarayagəl

məsiniçoxarzulayırdı.Buişdəxaricdəmədəniyyətxadimikimita
nınan soydaşlarımızın rolunu xüsusi qeyd edirdi. Heydər Əliyevin
görüşdədediklərindən:
“Dünyanınhansıölkəsində,hansıyerindəyaşamasındanasılıol

mayaraqhərbirazərbaycanlıhissetməlidirki,onunAzərbaycanki
miVətənivardır...
Almaniyadayaşayabilərsiniz,həmdəçoxfiravanyaşayabilərsiniz,

Fransada,Amerikadadayaşayabilərsiniz,varınızda,dövlətinizdə
olar.AmmaoölkələrsizinVətəninizolabilməz.Bunutəkcəazərbay
canlıyaaidetməkolmaz.Hərbirmillətin,hərbirinsanınanatorpağı
onunVətənidir.AzərbaycanlılarındaVətəniAzərbaycandır...”.

1994-cü il 27 yan var
PrezidentHeydərƏliyevAnkaradakıAzərbaycanMədəniyyətCə

miyyətinin (KültürDərnəyi)başkatibiƏhmədQaracanın rəhbərliyi
iləBakıyagələnTürkiyədəkisoydaşlarımızınbirqrupuiləgörüşüb.

1994-cü il 7 fev ral
HeydərƏliyevXalqartisti,kinorejissorTofiqTağızadəni75illikyubile

yimünasibətilətəbrikedib.“Millikinosənətimizinzənginxəzinəsinəda
xilolmuşfilmləriniztamaşaçılarındərinrəğbətiniqazanmışdır.Yüksək
peşəkarlığınız,özünəməxsusdəstxəttinizSiziAzərbaycanmədəniyyət
vəincəsənətininönsıralarınaçıxarmışdır”,–deyətəbrikdəvurğulanırdı.

1994-cü il 8-11 fev ral
PrezidentHeydərƏliyevinTürkiyəyərəsmisəfəriçərçivəsindəiki

ölkəarasındabirsırasahələrdə,ocümlədənmədəniyyətsahəsində
əməkdaşlıqmüqavilələriimzalanıb.HeydərƏliyevAnkaradakıƏsri
məzarlığındaMəhəmmədƏminRəsulzadəninməzarınıziyarətedib,
qardaşölkədəyaşayansoydaşlarımızlagörüşüb,TürkiyəBöyükMil
lətMəclisindəçıxışedib.
“Əsrlərboyunəqədərçətinliklər,nəqədərmüharibələr,mücadilələr

olmuşsada,tarixiköklərimizinbirliyiheçvaxtqırılmamışdır.Butellər
daimbirbiri iləbağlıolmuşdur.Ancaqelə illərolmuşdurki, insanlar
birbirinigörməyə,əlaqəsaxlamağahəsrətqalmışlar.Lakinyenədə
ümidləriniitirməmişlər.Xalqlarımızınqardaşlıq,dostluqəlaqələri,milli
ənənələrineynikökdənolmalarıbugünbizimüçünhəmörnəkdir,həm
dəindimizvəgələcəyimizüçünçoxböyüktəməldir,əsasdır...
XalqımızilkdemokratikdövlətqurduğudövrdəTürkiyəAzərbaycanla

birolmuş,bərabərolmuş,Azərbaycanaçoxböyükköməkvəyardım
etmişdir.BunuAzərbaycanxalqıheçvaxtunutmayıbvəunutmayacaq
dır...TürkordusununBakıyagəlməsi,Azərbaycanıdaşnaklarıntəcavü
zündənxilasetməsihərbirazərbaycanlınınqəlbindəyaşayır.
Bizuzunillərərzində,70ilbirbirimizdənayrıdüşmüşdük.Əvvəllər

birliyimizəmaneçiliktörədənamillərolmuşdur.Lakinelm,mədəniy
yət,ədəbiyyatadamlarımızbizimhəmişəbirgəolmağımızıtəminet
mişlər...Ulubabalarımızınbizəverdiklərinəsihətlərləyaşamışolan
xalqlarımızınmütəfəkkirlərimilliyyətimizi,milliənənələrimizi,mədə
niyyətimizi,dilimizi,tariximiziunutmağaqoymayıblar...”.

1994-cü il 7-11 mart
PrezidentHeydərƏliyevÇinXalqRespublikasındarəsmisəfərdə

olub.Səfərzamanı ikiölkəarasındaelmitexnikivəmədəniəmək
daşlıqdadaxilolmaqlamüxtəlifsahələrdəsənədlərimzalanıb.Hey
dər Əliyev Böyük Çin səddində olub, Pekinin tarixi abidələrindən
olanimperatorsarayını–“Qudun”muzeyiniziyarətedib.

1994-cü il 14 mart
HeydərƏliyevRamazanbayramımünasibətiləpaytaxtınŞüvəlanqə

səbəsindəkiMirmöhsünağanınqəbrinivəNardaranpiriniziyarətedib.

1994-cü il 18 mart
Heydər Əliyev Tofiq İsmayılov adına UşaqGənclər Yaradıcılıq

SarayındaBeynəlxalqQırmızıXaçKomitəsinintəşəbbüsüilətəşkil
olunmuş“Müharibəvaxtıinsanpərvərlik”mövzusundarəsmsərgisi
ninaçılışındaiştirakedib.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Vladivostok teatrı Bakıda qastrol səfərindədir
Xəbərverdiyimizkimi,Rusi-
yanınVladivostokşəhərində
fəaliyyətgöstərənMaksim
QorkiadınaPrimorskAka-
demikVilayətDramTeatrı
(bədiirəhbərXalqartisti,“Qızıl
maska”mükafatılaureatıYe-
fimZvenyatski)Bakıyaqastrol
səfərinəgəlib.

19 iyul tarixlərini əhatə edən
səfər “HeydərƏliyev İli” çərçivə
sində və Azərbaycan peşəkar
milli teatrının150illiyimünasibə
tiləRusiyaFederasiyasıPrimorsk
VilayətiHökumətivəAzərbaycan
RespublikasıMədəniyyətNazirli
yinindəstəyiiləreallaşır.
Primorsk Akademik Vilayət

DramTeatrıbuil90yaşınıqeyd
edir.UzaqŞərqdə,Sakitokeanın
sahilində klassik rus psixoloji
teatr ənənələrini qoruyub saxla
yan qocaman akademik teatrın
qastrol tamaşaları Səməd Vur

ğun adına Azərbaycan Dövlət
Akademik Rus Dram Teatrının
səhnəsindənümayişolunur.
Qastrol Mixail Bulqakovun

məşhur romanı əsasında iki il
əvvəl, teatrın 88cimövsümün
də səhnəyə qoyulmuş “Master
vəMarqarita” tamaşası ilə (12
iyul)başlayıb.

Qeyd edək ki, teatrın qastrol
səfərinətamaşaçılarındiqqətvə
marağıiləəlaqədar“Mastervə
Marqarita”təkrarolaraq4iyulda
da nümayiş olunacaq. Bundan
əlavə, ispan dramaturqu Lopa
de Veqanın “Nə yardan doyur,
nəəldənqoyur”komediyasıəv
vəlcənəzərdətutulduğukimibir

dəfədeyil,ikidəfə–iyulun5də
və8dətəqdimediləcək.
67 iyulda isə tamaşaçılarəf

sanəvi fransız müğənni Edit
Piafın həyatından bəhs edən
“Edit və onun şeytanları”musi
qilimistikmelodramınıizləyəbi
ləcəklər.
Vladivostok teatrının Bakı

qastrolu iyulun9da rus yazıçı
sı Valentin Pikulun “Kreyserlər”
tarixiromanıəsasındahazırlan
mıştamaşailəbaşaçatacaq.
“Edit və onun şeytanları” və

“Kreyserlər” teatrın eksklüziv
tamaşalarıdır, üstəlik, ilk dəfə
Vladivostok teatrındasəhnələş
dirilən “Kreyserlər” Rusiya Fe
derasiyası Hökumətinin müka
fatınalayiqgörülüb.
Primorsk Akademik Vilayət

DramTeatrınınyaydığıməluma
ta görə, bu, yaradıcı kollektivin
Rusiyadan kənarda ən irimiq
yaslıqastrolsəfəridir.

İyunun29-daAkademikMilli
DramTeatrınınbaşrəssamı,
Dövlətmükafatılaureatı,Xalq
rəssamıNazimBəykişiyevin
75yaşıtamamolub.

MədəniyyətnaziriAdilKərimli
bumünasibətləsənətkarı təbrik
edib. Təbrikməktubunda yubil
yarıntəsvirisənətvəteatrsənəti
sahəsindəxidmətləriyüksəkdə
yərləndirilib.
NazimBəykişiyevin75illikyu

bileyiMilliDramTeatrındaqeyd
olunub. Rəssama Mədəniyyət
İşçiləri Həmkarlar Komitəsi və
Akademik Milli Dram Teatrının
adından təbrikməktubu,müka
fattəqdimolunub.
Teatrınbədii rəhbəriƏməkdar

incəsənətxadimiMehribanƏlək
bərzadə,direktorəvəziƏməkdar
mədəniyyətişçisiİlhamƏsgərov,
teatrşünas, professor Məryəm
Əlizadə Nazim Bəykişiyevin ya
radıcılığıhaqqındadanışıb,onun
yüksəkpeşəkarlıqla tərtibatver
diyitamaşalardanbəhsediblər.
Qeyd olunub ki, Nazim Bəy

kişiyevin milli teatr sahəsindəki
xidmətləri və uzunillik yaradıcı

lıq fəaliyyəti yüksək qiymətlən
dirilib. O, 1984cü ildə Dövlət
mükafatına,2002ciildə“Əmək
dar rəssam”,2006cı ildə “Xalq
rəssamı”fəxriadlarınalayiqgö
rülüb.2009cuildənPrezidentin
fərditəqaüdçüsüdür.
Diqqətə çatdırılıb ki, Nazim

Bəykişiyev Sumqayıt Dövlət

DramTeatrında quruluşçu rəs
sam (19781980), Musiqili Ko
mediya Teatrında (19801991)
və Gənclər Teatrında (1991
2001)baş rəssamkimibir çox
səhnə əsərlərinə bədii tərtibat
verib. 2001ci ildən Akade
mik Milli Dram Teatrının baş
rəssamıdır. Bu sənət ocağın

da S.Rəhmanın “Əliqulu evlə
nir”,H.Cavidin “İblis”və “Afət”,
M.F.Axundzadənin “Lənkəran
xanının vəziri” və “Müsyö Jor
dan və dərviş Məstəli şah”,
V.Səmədoğlunun “Yayda qar
topuoyunu”,V.Şekspirin“Ham
let”, O.İoselianinin “Kaş araba
aşmayaydı!”, J.Koktonun “İn
san səsi”,A.Məsudun “Qatarın
altınaatılanqadın”,V.Hüqonun
“Qadın məhəbbəti”, V.Səmə
doğlunun “Generalın son əm
ri”,R.Əlizadənin“Laləlidüzən”,
H.Mirələmovun“Vəsiyyət”,Elçi
nin“Qatil”,M.Qavranın“Qəribə,
çox qəribə əhvalat”, C.Məm
mədquluzadənin “Dəli yığınca
ğı”vəs.tamaşalarınquruluşçu
rəssamıolub.
Tədbirdə çıxış edənlər 75 il

lik yubileyi münasibətilə Nazim
Bəykişiyevi təbrik edib, ona
uzunömür,möhkəmcansağlığı,
yeni yaradıcılıq uğurları arzula
yıblar.

Teatr orkestrin 
tərkibini genişləndirir

AzərbaycanDövlətAkade-
mikOperavəBaletTeatrı
simfonikorkestringeniş-
ləndirilməsiməqsədilə

müsabiqəelanedib.

Teatrdan bildirilib ki, müsabiqə
iyulun5dən9dəkkeçiriləcək.
Orkestrdəbirincivəikinciskrip

kalarsırasınaqatılmaq istəyənlər
ifabacarıqlarını56 iyuldanüma
yiş etdirəcəklər. Alt, violonçel və
kontrabas ifaçıları üçün müsabi
qəiyulun7də,taxtanəfəsalətləri
üzrəiyulun8də,misnəfəsalətlə
ri,zərbalətləri,arfavəfortepiano
üzrəiyulun9daolacaq.
İştirak üçün sənədlər iyulun

1dən yalnız elektron qaydada
azstateoperabaku@gmail.com
emailivasitəsiləqəbuledilir.Mü
sabiqə Azərbaycan Dövlət Aka
demik Opera və Balet Teatrında
keçiriləcək.

100 yaşlı universitetdə “Məzun günü”

AzərbaycanDövlətMədəniyyətvəİncəsənətUniversitetində
(ADMİU)“Məzungünü”keçirilib.

ADMİUnun rektoru Ceyran Mahmudova bütün məzunları
təbrikedib.2023cüildəUluöndərHeydərƏliyevin100,Azər
baycandapeşəkarmilli teatrınyaranmasının150vərespub
likadayaradıcılıqyönümlüilkali təhsilocaqlarındanbiriolan
ADMİUnun 100 illik yubileylərinin qeyd edildiyini xatırladan
rektorməzunlaramədəniyyətimizəlayiqincəxidmətetməyiar
zulayıb.
Rəssamlıq,Kulturologiya,Kinovəteleviziya,Teatrsənəti,Mu

siqisənətifakültələrinindekanlarıSayalıQuliyeva,VasifAdilov,
ElnurMehdiyev,BöyükxanımTalıbovavəİradəXəlilovaməzun
laratəbrikləriniçatdırıb,uğurlararzulayıblar.
TədbirinbədiihissəsindəADMİUnunməzunuolmuşsənətçi

lərmusiqinömrələriiləçıxışediblər.

AzMİU-da 1720 tələbə məzun olub
AzərbaycanMemarlıqvəİnşaatUniversitetindən(AzMİU)buil1320
bakalavr,400magistrolmaqlaümumilikdə1720tələbəməzunolub.

Təntənəli buraxılış mərasimində çıxış edənAzMİUnun rektoru
professorGülçöhrəMəmmədova diqqətə çatdırıb ki,məzun olan
1320bakalavrdan63nəfərəcnəbitələbədir.AzMİUnunnəzdindəki
İnşaatKolleciniisəbuil429subbakalavrbitirir.Məzunların28nəfəri
universitetifərqlənmədiplomuiləbaşavurub.Rektoralitəhsiliuğur
labaşavurangəncləringələcəkdəölkəmizdə,xüsusilədəişğaldan
azadolunmuşərazilərdətikintiquruculuqişlərinətöhfəverəcəkləri
nəəminliyinibildirib.

Mərasiminqonaqlarıdaçıxışlarındaməzunlarıtəbrikedib,onlara
dəyərli tövsiyələrveriblər,peşəkarkaryerayolundaatacaqlarıad
dımlardauğurlardiləyiblər.
ÇıxışlardansonrarektorvəmərasiminfəxriqonaqlarıAzMİUnun

müxtəlif fakültələrini əla qiymətlərlə bitirmiş tələbələrə fərqlənmə
diplomlarınıtəqdimediblər.

Milli Dram Teatrında “Şükriyyə” tamaşasının premyerası keçirilib

Xəbərverdiyimiz
kimi,Akademik
MilliDramTeatrında
yazıçıCavidZeynal-

lının“Şükriyyə”pyesiəsa-
sındahazırlananeyniadlı
tamaşanınpremyerası
olub.

İyunun30danümayişolu
nantamaşanınquruluşçure
jissoru Əməkdar incəsənət
xadimi Bəhram Osmanov
dur. Səhnə tərtibatçısı Sa
mirə Həsənova, geyim üzrə
rəssamıAygünMahmudova,
işıqrəssamıRafaelHəsənov,
musiqi tərtibatçısıKamil İsmayılov,rejissoras
sistentiNərminHəsənovadır.
YeniyaradıcılıqişindəƏməkdarartistMünəv

vərƏliyeva(Şükriyyə),XalqartistləriNurəddin
Mehdixanlı (FyodorAlekseyeviç),ƏliNur (Sü
leymanbəy),ƏməkdarartistlərMehribanXan
larova(Zöhrə),VəfaRzayeva(Mariya),aktyor
larAfətMəmmədova (Tamar),RadaNəsibova
(Lola),Ləmanİmanova(Suğra),Əməkdarartist

ŞəlaləŞahvələdqızı(Qadınmüstəntiq),aktrisa
larDilarəNəzərova(Olqa),RüstəmRüstəmov
(Nəzarətçi)vəbaşqalarırolalıblar.
TamaşaAzərbaycanınistiqlalşairiƏhmədCa

vadınhəyatyoldaşıŞükriyyəAxundzadəninQa
zaxıstandakısürgünhəyatıhaqqındadır.1937ci
ildəhəbsolunanŞükriyyəxanıma8ilhəbscə
zasıverilibvəo,ŞimaliQazaxıstanınAkmolinsk
vilayətinə–əməkkoloniyasınagöndərilib.

Xalq rəssamının 75 illik yubileyi 
çalışdığı teatrda qeyd edilib
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AzərbaycanBəstəkarlarİttifaqında(ABİ)“HeydərƏliyevİli”çər
çivəsində“UluöndərvəQarayevməktəbi”adlıtədbirkeçirilib.
QaraQarayevinEvMuzeyiiləbirgətəşkilolunantədbirÜmum
milliliderin100vədahibəstəkarın105illiyinəhəsredilib.

İttifaqın səd
ri Xalq artisti
Firəngiz Əli
zadə çıxış
edərək Hey
dər Əliyevin
A zə r b a y c an
musiqi mədə
niyyətinə gös
tərdiyi diqqət
və qayğıdan,
Qara Qaraye
vinbəstəkarvə

müəllimkimiAzərbaycanmusiqisinətöhfələrindənsözaçıb.
Mövzuiləbağlıçıxışedənsənətşünaslıqüzrəfəlsəfədoktoru

Səadət TəhmirazqızıAzərbaycan musiqi mədəniyyətində Qara
Qarayevinyetirmələrininmövqeyinixüsusivurğulayıb.
BəstəkarınqızıZüleyxaQarayevaBağırovatədbiriniştirakçıla

rınatəşəkkürünübildirib.
BədiihissədəBakışəhərQ.QarayevadınaMərkəziİncəsənət

Məktəbi və Sumqayıt şəhər Q.Qarayev adına 1 nömrəli Uşaq
musiqiməktəbişagirdlərininifasındagörkəmlibəstəkarınəsərlə
risəsləndirilib.HəmçininQ.Qarayevinyetirmələri–Xalqartistlə
riFirəngizƏlizadə,TofiqBakıxanovvəAzərDadaşovunHeydər
Əliyevəhəsrolunanəsərləriifaolunub.

Çeçenistan Dövlət Pedaqoji Universitetində 
Azərbaycan mədəniyyəti mərkəzi

AzərbaycanDillərUniversitetinin(ADU)təşəbbüsüilədünya
nınmüxtəlifalitədrisocaqlarındaAzərbaycanmədəniyyəti
mərkəzləriyaradılır.NövbətibeləmərkəzRusiyaFederasiyası
ÇeçenistanRespublikasınınpaytaxtıQroznıda,Çeçenistan
DövlətPedaqojiUniversitetindətəşkiledilib.

BumünasibətləkeçirilənmərasimiÇeçenistanDövlətPedaqoji
UniversitetininrektoruİsmayılBayxanovaçıb.
ADUnun beynəlxalq əlaqələr üzrə prorektoru Jalə Qəribova

universitetinrektoruakademikKamalAbdullanınsalamlarınıtəd
biriştirakçılarınaçatdırıb.
Çeçenistan Parlamentinin deputatı A.Naqaev, Çeçenistanın

milli siyasət, xarici əlaqələr,mətbuat və informasiyaməsələləri
üzrənazirmüaviniM.Başirov,AzərbaycanYazıçılarBirliyininbey
nəlxalqəlaqələrüzrəkatibiSəlimBabullaoğlu,digərçıxışedənlər
təşəbbüsünəhəmiyyətindənbəhsediblər.
Qeydolunubki,xariciölkəuniversitetlərdəAzərbaycandilivə

mədəniyyətimərkəzlərinin açılmasıADUnun rektoru akademik
KamalAbdullanınideyasıdır.SaycayeddincimərkəzÇeçenistan
DövlətPedaqojiUniversitetindətəşkiledilib.

“Həyat partiturasında ustadın imzası” 
BakıKitabMərkəzindəetnomusiqişünasTahirəKərimovanın
dahibəstəkarFikrətƏmirovhaqqındayazdığı“Həyatpartitu
rasındaustadınimzası”kitabının(rusdilində)təqdimatməra
simikeçirilib.

Əməkdar incəsənət xadimi,musiqişünasZümrüdDadaşzadə
kitabhaqqındaməlumatverib.
Nəşrinmüəllifininqızı,“Mədəniyyət”telekanalınındirektoruÜl

viyəKönülqeydedibki,kitab39ilöncədahibəstəkarFikrətƏmi
rovuniştirakıiləyazılıb:“Buneçəildənsonrakitabişıqüzügörüb.
Cəsarətedibdeyəbilərəmki,bu,ölməzbəstəkarbarədəyazılan
ənyaxşıkitablardanbiridir”.
AMEAnınmüxbirüzvüRənaMəmmədovaSarabskayadeyib:

“Kitabıoxuyaraqçoxzövqaldım,çünkio,çoxmənalıdildəyazılıb
vəFikrətƏmirovunşəxsiyyətiniçoxgözəlifadəedir...”.
DigərçıxışedənlərFikrətƏmirovunzənginyaradıcılıqirsindən

danışıblarvəkitabınAzərbaycanmusiqişünaslığınatöhfəolduğu
nubildiriblər.
FikrətƏmirovunoğlu,məşhurcazmusiqiçisiCəmilƏmirovkita

bınmüəllifinəvətədbiriştirakçılarınaminnətdarlığınıbildirib.
SondamüəllifTahirəKərimovabəstəkarhaqqındaxatirələrini

bölüşübvəqonaqlarüçünkitablarıimzalayıb.

Kədəri təbəssümdə gizləmək kimi...
“Başıma çox faciələr gəlib. Teatr olmasaydı, 

halım nə olardı, bilmirəm. Sənət məni xilas elədi...”

Onuillərdirsəhnədəgö
rürvəizləyirəm.Hələ
BakıKameraTeatrının
vaxtından.“Məkkəyə

yol”daMəhəmmədhəsən
əmi,“Xırsquldurbasan”da
Divanbəyi,“Skapyeninkə
ləkləri”ndəSilvestr,“Qaraca
qız”daPiribaba,“MüsyöJor
danvədərvişMəstəlişah”da
Hətəmxanağa,“Əlincəqa
lası”ndaƏmirTeymur.Düzü,
sontamaşasınadəkheçvaxt
onubaşroldagörməmi
şəm.Ammanəolsunki.O,
epizoddabelətamaşaçısına
“mənəbax”deyəbilir.

Həmsöhbətimiz Azərbaycan
DövlətGəncTamaşaçılarTeatrı
nın aktyoru,Prezidentmükafat
çısıKərəmHadızadədir.
Söhbətə İsveç dramaturqu

Benqt Alforsun “İllüziyaçılar”
pyesi əsasında hazırlanan “35
ildən sonra” tamaşasındakı ro
lundanbaşlayırıq.
Birhissəlisəhnəəsəriömrünün

qürub çağını yaşayan aktyorun
həyatındanbəhsedir.Artıq yaşa
dolduğunu qəbul etməyən qoca
aktyor ya durmadan monoloqlar
söyləyibhələdəsəhnəyə, tama
şaçıyalazımolduğunuisbataçalı
şır,yadakeçənömrünkədərində
çabalayır.Uzunillərdənsonraye
ganəqızıiləqarşılaşandaisəata
kimihəmonunvarlığındanhəyə
canlanır,həmdəxoşbəxtolur...

– Akt yor lar adə tən baş qa la rı
nın hə ya tı nı oy na yır. Akt yo run, 
özü də uğur suz lu ğa dü çar akt
yo ru oy na maq ne cə bir hiss
dir?
–Gənc rejissorMüşfiqƏliye

vinbuişimənixüsusiləcəlbetdi.
Mənəeləgəlirki,buəsərbütün
dünyadakı aktyorların həyatın
dan bəhs edir.Aktyor istəyir ki,
son  nəfəsinədək işləsin, səh
nədəolsun.Buobrazümumilik
də aktyorun həyat probleminin,
daxili faciəsinin təcəssümüdür
vəistədimonuhissetdiyimkimi
ifadə edim.Oynayım yox, ifadə
edim. Aktyor aktyorun obrazını
dahayaxşıyaradabilir.Çünkio,
bizimiçimiz,daxilidünyamızdır.

– Yax şı, ni yə akt yor bu qə dər 
şi ka yət lən di yi hal da be lə hə
mi şə səh nə də ol maq is tə yir?
– Məncə, aktyorlar Allah tə

rəfindən hansısa şövq verilmiş,
seçilmiş adamlardır. Ona görə
dəaktyorbalıqdəryadaolanki
mi səhnədə olmaq istəyir. Səh
nəonunyaşamaq,nəfəsalmaq
yeridir.Qocalıbəldəndüşsədə,
istəyir həmişə səhnədə olsun.
Yaşlıaktyorlarsəhnəninbəzəyi
dir.Onlarsəhnənidoldurur,dol
ğunlaşdırırlar.

– Yə qin ra zı la şar sız ki, mə sə lə 
tək cə səh nə ni dol dur maq dan 
iba rət ol ma ma lı dır.
– Əlbəttə. Mən səhnənin ta

mamlanmasından danışıram.
Onlar, yəni yaşlılar səhnəyə çı
xandaorabirağıryanalıq,təcrü
bədənirəligələninamverirlər.

– Ya trup pa da (ştat da) ol maq
la bağ lı yaş sen zin dən, ya da 
ümu mən pe şə nin in sa nı özü
nə bağ la ma sın dan mı, bil mi
rəm, am ma, mən cə, akt yor lar 
yaş lan maq dan çox qor xur lar. 
Bu siz də də var?
–Əsla,təkiAllahömürversin,

yaşa dolaq. Mənim üçün səh
nədə, sənətdə qocalmaq şərəf
dir. Təki saçsaqqalım ağarsın,
yaşlanım,ammasəhnədəolum.
Beynimişləsin,həmişəhərəkət
dəolum,axtarıbarayım.Bubi
zimpeşədəənvacibamillərdən
biridir.

– Ta ma şa çı teat ra gə lir sə, za
tən yax şı mə na da al dan ma ğı
nı qə bul edir və daim bu pe şə
kar al da nı şın tə si ri nə düş mə yə 
tə lə sir. Bu mə na da səh nə də 
yax şı ya lan çı sı nız?
– (Gülür). Düzdür, biz aktyo

ruq, oynayırıq, hansısa bir ob
raza həyat veririk. O obrazın
hissləriniifadəedirik.Məncə,bu
aldatmaq deyil. Sadəcə, tama
şaçıbaxır,başqabirinsanınhə
yatını bizim təqdimatımızdagö
rür.Bumənadaxoş tamaşaçını
yaxşıinandıran,yaxudsizdeyən
kimi,aldadanınhalına.

– Siz akt yor lu ğa han sı da xi li 
tə lə bat, za hi ri eh ti yac dan gəl
di niz?

– Bax, onu bilmirəm. Deyim
ki, kimisəgörübhəvəsədüşmə
mişəm, kimisə özümə sənətdə
bələdçi,nümunəseçibgəlməmi
şəm.Amma özümü anlayandan
“artistolacam”deyirdim.Özözü
məmonoloqlaröyrənirvəsöylə
yirdim. Kənddə, evimizdə  uzun
qışgecələrindəbuəyləncəmdən
məsudolurdum.Qazyox,işıqda
teztezsönürdü.Bax,oməqam
larmənodunsobasınınüçbucaq
dəliklərdən divara düşən işığın
önünə keçər və monoloqlar de
yər,özümübeləifadəedərdim.

– De mə li, o za man dan səh nə
nin qa ran lıq dan işı ğa ça ğı rış 
ol du ğu nu dərk et mi si niz...

–Bəli,mənəeləgəlir ki,ana
danolandan ilkarzumməhzbu
olub. Nəslimizdə, ətrafımda akt
yor,sənətəbağlıkimsəolmayıb.
İndianlayıramki,məndaxilənbu
aclıq,buehtiyacilədoğulmuşam.

– Sə nə tə gəl di yi niz dö nəm də 
çə tin olub. 90cı il lə rin gənc li yi 
və on la rın ya şam bu rul ğa nın
da akt yor luq, sə nət ar zu la rı...
–Aliməqsədimbuidi.Əvvəlo

vaxtkı Bakı MədəniMaarif Tex
nikumundaaktyorluqüzrətəhsil
aldım. Əslində, bu da asan ol
madı.Qəbuloldum,sonrahərbi
xidmətəgetdim,qayıdıbbitirdim
vəovaxtyenicəqurulanQazax
DövlətDramTeatrındaaktyorki
mifəaliyyətəbaşladım.Orada4
ay çalışdım. 1989cu ildə indiki
Mədəniyyət və İncəsənət Uni
versitetinə qəbul oldum, aktyor
luqixtisasıüzrəəzizmüəllimim,
görkəmli rejissorumuz Cənnət
Səlimovanınkursundaoxumağa
başladım.Məncə, sənətdəki ən
böyük xoşbəxtliyim məhz onun
tələbəsi olmağımdır. Biz ikinci
kursdaoxuyandaCənnətxanım
BakıKameraTeatrınıyaratdıvə
bizqrupolaraqoradaçalışmağa
başladıq. İndi də buradayam –
GəncTamaşaçılarTeatrında...

– Ka me ra Teat rı de miş kən, ni
yə o teat rın akt yor la rı se çi lir?
–Hərbir teatrınöz işüslubu,

prinsipi var. Ümumən hər bir
teatrınaktyoruseçilməli,özmək
təbini,bacarıqvəistedadınıgös
tərməlidir. Bizim teatrın fərqi bir
ailə olmağımızda idi. Hamımız
tələbə yoldaşları, bir müəllimin
tələbləri.Çoxmehriban, səmimi
idik. Yəqin buna görə də 20 ilə
yaxınfəaliyyətgöstərdik.Sözsüz
ki,buradaCənnətxanımın,rəh
mətlik rejissorumuz, Xalq artisti
İrinaPerlovanınroluböyükidi.

– Kə rəm müəl lim, mə nə elə gə
lir ki, akt yo run son ra kı sə nət ta
le yin də ilk ro lu nun bö yük izi olur. 
Onu bir növ qa ra ba qa ra iz lə yir. 
–Haqlısınız,məncə.Peşəkar

səhnədə ilk rolum Məmmədhə
sən əmi idi. Bəlkə də o kişinin
mülayimliyi,Allahabağlılığımis
tikbirqüvvə iləaramızdarabitə
yaradıb.

– Bir ob ra zı ge yi mə bən zət sək, 
hər akt yor onu fərq li za man lar
da ge yi nir. Bo yu na bi çil sə də, 
bi çil mə sə də. Bu mə na da ey ni 
əsər və rol la rı həm kar la rı nı zın 
ifa sın da iz lə yən də mü qa yi sə 
edir si niz?

–Tamsəmimideyimki,yenirol
təklifolunandaməndənəvvəlki
minvənecəoynadığınınəanaliz
edir,nədəbubarədəmüqayisə
aparıram.Eləolarsa,rolilərabitə
qurabilmərəm.Həminərəfələrdə
ümumənheçnəyəbaxmıramvə
özümiləbaşbaşaqalıram.

– Bir ailə teat rı ki mi yer dən bö
yük bir kol lek ti və – Gənc Ta ma
şa çı lar Teat rı na gə liş si zin üçün 
ne cə baş ver di? O in teq ra si ya
nı içi niz də ne cə həll elə di niz?
– Bir dəfə bu teatrda belə bir

söz dedilər: bunlar balaca teatr
dan gəliblər. Amma bu, heç də
belədeyildi.Bizbalacasəhnədə
vəzaldaoynasaqda,ildə34də
fəböyükfestivallaragedir,böyük
zallarda, çoxsaylı tamaşaçılar
qarşısındaoynayırdıq.Yəni bö
yükzallardaifanınsirrinibilirdik.

– Say və audi to ri ya  mə na sın
da so ruş mu ram. Mə nə baş qa 
mə qam ma raq lı dır.  Ailə mü hi
tin dən, be lə de mək müm kün
sə, ana qu ca ğın dan hə ya ta 
atıl maq ki mi poetik...
–Buteatrdabizəyaddeyildi.

Hamısısənətdostlarımız,tələbə
yoldaşlarımız idi. Sadəcə, Bakı
Kamera Teatrının bağlanması
bizi çoxüzdü.Birmüddət təsir
sizötüşmədi.Ammamənbura
dadayad,qəribolmadım.Onu
dadeyimki,KameraTeatrından
bu səhnəyə ilk mən gəlmişəm.
“Pəricadu”tamaşasındaRəhim
kişi rolundaoynamışam.Amma
KameraTeatrınınnisgiliqaldıvə
qalacaqda.

– Akt yo run pe şə ta le yin də ki bir 
qə ri bə lik də onun re jis sor dan 
ası lı ol ma sın da dır.
–Mənbir çox rejissorlarla iş

ləmişəm. Mənim üçün rejissor
teatrınəsasüslubunu,xəttiniin

kişaf etdirən, onun repertuarını
zənginləşdirməyə xidmət edən
əsassimadır.

– Söz süz ki, re jis sor dan bu 
mə na da həm də əda lət his si 
və prin si pial lıq tə ləb olu nur. 
Mə nə ma raq lı gə lən re jis so run 
se vim li akt yo ru ol maq his sə si
dir...
– (Gülür). Məncə, bu da bü

tün teatrlarda var. Bəlkə elə bu
məqamdaruh,inambağlılığıdır.
Mən hər şeydə, hətta ən çirkin
təsvirdə belə gözəllik tapa bili
rəm.Səmimiadamam,heçvaxt
nə isə başqa niyyət gəzmirəm.
Birdəolabilərkənardanbaxan
üçün mən də Cənnət xanımın
sevimli aktyoruyam. Burada nə
varki?Əslində,mənbunubelə
görmək istəmirəm. Bütün rejis
sorlarüçünarzulanan,sizdeyən
kimi, sevimli olmaq istəyirəm.
Ümumən konfikti, hansısa ro
la, tamaşaya görə özümü önə
atmağı sevmirəm. Baxın, ömür
nə qədər qısa, həyat nə qədər
müvəqqətidir. Cari sözsöhbət
lərdənsə, yaşamaq və işləmək
lazımdır.

– Film və se rial biz ne si miz də 
hə lə o sə viy yə də de yil ki, teatr 
akt yor la rı ra hat lıq la çə kil sin lər, 
küt lə vi ta nın sın lar. Hər çənd 
ötən əs rin 60cı il lə rin dən ki fa
yət qə dər teatr akt yo ru məhz 
rol al dıq la rı film lər sa yə sin də 
ta nın dı və se vil di.

–Düzdür, indi serial və film
lər çəkilir, prosesgedir.Amma
mənçoxçəkilmirəm.Deyimki,
seçkin yanaşıram, yox. Sadə
cə, az dəvət alıram və düşü
nürəm ki, heç də hər serialda
çəkilmərəm.

– Xoş bəxt lik an la yı şı nız nə dir?
– Şükür, səhnədəyik, oynayı

rıq,dostlar,yoldaşlarvar.Qızım,
nəvəm var. 58 yaşımadək hər
şeyi yaşamışam, ən ağır itkiləri
də. Amma yenə də şükür edi
rəm.Bugünvaramsa,nəfəsalı
ramsa, səhnədəyəmsə, deməli,
xoşbəxtolmaq,hissetməküçün
səbəblərimvar.

– Hə yat və sə nət ob ra zı nız – 
han sın da da ha azad sı nız?
–Çətinsualoldu.HəyatAllah

tərəfindən verilmiş sınaq zama
nıdır,məncə.Dünyanıdərkedib,
faciələri,itkiləridadadadayaşa
yırıq.Amma sənət sarıdan heç
vaxt narazılıq etməmişəm və
bu işi sevərək görmüşəm. Ya
şadığım bu illərdə başıma çox
faciələr gəldi. Onların hamısın
danxilasımməhzsənət, səhnə
ilə oldu.Teatr olmasaydı, yaşa
dıqlarımla halım nə olardı, bil
mirəm.Sənətməniquyunundi
bindəndartıbçıxardı,xilaselədi.
Sağolsun tamaşaçı, çalışdığım
kollektivlər, tamaşalarında oy
nadığımrejissorlar,teatrrəhbər
liyimiz.Hə, bu arada bu ilmən
də Prezident mükafatına layiq
görülənlər sırasına qoşuldum.
Ölkəbaşçımıza,əməyimizədiq
qət göstərən hər kəsə təşəkkür
edirəm.Mənimənböyükmüka
fatım səhnədəolmağımdır.Am
mabukimidiqqətdə,sözsüzki,
bizlərisevindirir.

Söhbətləşdi: 
Həmidə Nizamiqızı

Əməkdar mədəniyyət işçisi 
Fatimə Ağamirzəyeva vəfat edib

Əməkdarmədəniyyətişçisi,tanınmışxalçaçıFatiməAğamir
zəyevaiyunun25də,70yaşındavəfatedib.

Fatimə Ayıbxan qızı Ağamirzə
yeva10yanvar1953cü ildəana
dan olub. Quba Kənd Təsərrüfatı
Texnikumunda(indikiQubaDövlət
Sosialİqtisadi Kolleci), Dağıstan
Politexnikİnstitutunda(Mahaçqala
şəhəri)təhsilalıb.
1974cü ildə Quba Müəllimlər

Evində biçmətikmə kursları açıb
və1988ci ilədəkbukurslara rəh
bərlikedib.Kurslarıaparmaqüçün
tədris vəsaiti hazırlayıb. Daha
sonra xalçaçılıq üzrə sahibkarlıq

fəaliyyətinəbaşlayıb.Qubada“Aygün”xalçafirmasınıtəsisedib,
buradaərsəyəgələnxalçalarxalqsənətkarlığıiləbağlısərgivə
festivallardauğurlanümayişolunub.Firmanınnəzdindəmodel
yerlikvəxalçaçılıqüzrəpeşəkurslarıdafəaliyyətgöstərib.
Ömrünün 40 ildən çoxunu xalça sənətinə həsr edən Fatimə

Ağamirzəyeva“XalçaDünyasıAssosiasiyası”İctimaiBirliyinədə
rəhbərlik edib. 2017ci ildəAzərbaycanRespublikasıPreziden
tininmüvafiq sərəncamı ilə ölkəmizdə xalçaçılıq sənətinin inki
şafında səmərəli fəaliyyətinə görə “Əməkdarmədəniyyət işçisi”
adınalayiqgörülüb.
Allahrəhməteləsin.

Şəhid komandir haqqında film təqdim olunub

AbşeronrayonMədə
niyyətMərkəzindəVə
tənmüharibəsişəhidi
başleytenantMuxtar

Qasımlıhaqqındasənədli
filmintəqdimatmərasimi
keçirilib.

Rejissoru və ssenari müəlli
fi Ruslan Mollayev olan filmdə
MuxtarQasımlınınməktəb illəri,
idmanda qazandığı uğurlar, 44
günlükVətənmüharibəsindədö
yüşyolu,göstərdiyiqəhrəmanlıq
diqqətəçatdırılır.
MuxtarQasımlıVətənmüharibəsizamanıFü

zuli rayonu ərazisində döyüşlərdə iştirak edib.
2020ciiloktyabrın2dəşəhidlikzirvəsinəucalıb.

Ölkəbaşçısınınmüvafiqsərəncamları iləölü
mündən sonra 3cü dərəcəli “Vətənə xidmətə
görə”ordeni,“Vətənuğrunda”və“Füzulininazad
olunmasınagörə”medallarıilətəltifedilib.
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Azər bay can
1 iyul 1893 – Ta nın mış hey kəl ta raş, Azər bay ca nın Əmək dar 

in cə sə nət xa di mi, SS Rİ Xalq rəs sa mı Pin xos (Pyotr) Vla di mi ro-
viç Sab say (1893-1980) Odes sa da do ğu lub. 1926-cı il dən Ba kı da 
ya şa yıb. Ə.Əzim za də adı na Rəs sam lıq Mək tə bin də dərs de yib. 
M.F.Axund za də nin, əmək qəh rə man la rı və mə də niy yət xa dim lə ri-
nin hey kəl və büst lə ri nin müəl li fi  dir.

1 iyul 1925 – Ədə biy yat şü nas alim, pro fes sor Pə nah İm ran oğ lu 
Xə li lov (1925-2019) Gür cüs ta nın Mar neuli ra yo nu nun Sa dax lı kən-
din də do ğu lub. “Azər bay can so vet ədə biy ya tı ta ri xi” üç cild li yi nin 
həm müəl li fi  dir. Rus di lin dən ədə bi tər cü mə lər edib.

1 iyul 1937 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq İs fən di yar Adil 
oğ lu Rüs tə mov (1937 – 9.2.2018) Gə də bəy ra yo nu nun Gər gər kən-
din də do ğu lub. Gə də bəy də ilk aşıq an samb lı nı ya ra dıb, müx tə lif 
fes ti val lar da res pub li ka mı zı təm sil edib.

1 iyul 1942 – Əmək dar jur na list, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru Nə sir Ab-
bas oğ lu Əh məd li (1.7.1942 – 7.6.2022) To vuz ra yo nu nun Ala kol kən-
din də do ğu lub. BDU-nun Jur na lis ti ka fa kül tə si nin pro fes so ru olub.

1 iyul 2009 – Pre zi dent İl ham Əli yev “Atəş gah mə bə di” Döv lət 
Ta rix-Me mar lıq Qo ru ğu nun mü ha fi  zə si və mad di-tex ni ki tə mi na tı, 
əra zi də ar xeolo ji təd qi qat iş lə ri nin apa rıl ma sı və “Atəş gah” ta ri xi 
mu zey mər kə zi nin ya ra dıl ma sı ilə bağ lı sə rən cam im za la yıb.

2 iyul 1892 – Ya zı çı, maarif və mə də niy yət xa di mi Ta ğı Ab bas oğ-
lu Şah ba zi (Si murğ; 1892-1937) Ba kı da ana dan olub. Res pub li ka 
Xalq maarif ko mis sa rı nın müavi ni, Azər bay can Döv lət Uni ver si te ti-
nin rek to ru iş lə yib. “Ağa nın kə ni zi”, “Al dan mış ümid”, “Qay çı” və s. 
he ka yə lə rin müəl li fi  dir. Rep res si ya qur ba nı dır.

2 iyul 1953 – Əmək dar ar tist To fi q Əş rəf oğ lu Qаrа yev (1953 – 
26.10.2013) Ağ dam da do ğu lub. Ağ dam Döv lət Dram Teat rı nın akt-
yo ru olub.

2 iyul 1953 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Mə həb bət Al lah ver di oğ lu 
Ka zı mov (1953 – 27.1.2014) La çın ra yo nu nun Çor man kən din də 
do ğu lub. “Dan ul du zu” an samb lı nın so lis ti olub.

3 iyul 1940 – Ta nın mış piano çu, Xalq ar tis ti Zöh rab Əf ra si yab oğ-
lu Adı gö zəl za də (1940 – 24.5.2012) Ba kı da do ğu lub. Ba kı Mu si qi 
Aka de mi ya sı nın pro fes so ru olub, Əs ki şə hər Uni ver si te ti nin (Tür ki-
yə) Döv lət Kon ser va to ri ya sın da ka fed ra mü di ri iş lə yib.

3 iyul 2000 – Aşıq Xas po lad Gü lab lı (Xas po lad Sal man oğ lu Mir-
za lı yev; 1919-2000) və fat edib.

4 iyul 1928 – Ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor, Əmək dar elm xa di-
mi Kam ran Nə bi oğ lu Rə hi mov (1928 – 4.7.2007) Nax çı van MR Şə-
rur ra yo nu nun Qa ra bağ lar kən din də do ğu lub. Maarif na zi ri (1983-
1988), Ali So ve tin de pu ta tı (1990-1995) olub.

5 iyul 1851 – Pub li sist, alim və ic ti mai xa dim İsa sul tan Nə cəf qu lu 
oğ lu Şah tax tins ki (1851 – 18.10.1894) İrə van da ana dan olub. “Tif-
liss ki vest nik” qə ze tin də şö bə mü di ri, “Kav kazs ki al ma nax”ın tə sis-
çi si, na şi ri və re dak to ru olub.

5 iyul 1928 – Əmək dar ar tist Əzi za ğa (Ağa ba ba) Qa sım oğ lu Qa-
sı mov (1928 – 18.2.1985) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Mu-
si qi li Ko me di ya Teat rı nın akt yo ru olub, fi lm lə rə çə ki lib.  

5 iyul 2003 – Pre zi dent Hey dər Əli yev Aşıq Şəm şi rin 110 il lik yu-
bi le yi nin ke çi ril mə si haq qın da sə rən cam im za la yıb.

5 iyul 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev Sum qa yıt Döv lət Dram Teat-
rı nın 50 il li yi haq qın da sə rən cam im za la yıb. Teat rın yu bi le yi 2018-ci 
il okt yab rın 30-da tən tə nə li şə kil də qeyd edil di.

6 iyul 1918 – Ya zı çı-tər cü mə çi Şə fi  qə Əli qı zı Ağa ye va (1918-
1983) Ağ dam da ana dan olub. Azər bay can uşaq ədə biy ya tı nın in ki-
şa fı na töh fə lər ve rib. Rus ya zı çı la rı nın uşaq və ye ni yet mə lər üçün 
he ka yə və po vest lə ri ni di li mi zə tər cü mə edib.

6 iyul 1947 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ki no təş ki lat çı sı Xan lar 
Daş də mir oğ lu Cə fə rov (1947-2016) ana dan olub. 

Dün ya 
1 iyul 1646 - Al man idealist fi  lo so fu, ta rix çi, dil çi və ri ya ziy yat-

çı Qotf rid Vil helm Leyb nis (Gottf ried Wil helm Leib niz; 1646-1716) 
ana dan olub.

1 iyul 1804 – Fran sız ya zı çı sı Jorj Sand (Geor ge Sand (əsl adı: 
Aman di na Av ro ra Dü pen – Aman ti ne-Auro re-Lu ci le Du pin de Fran-
cueil); 1804-1876) ana dan olub. Ro man la rı: “Roz və Blanş”, “İn-
diana”, “Kon suelo” və s.

1 iyul 1902 – Ame ri ka re jis so ru Vil yam Vay ler (Wil liam Wy ler; 
1902-1981) ana dan olub. “Ro ma tə ti li”, “Hə ya tı mın ən yax şı il lə ri” 
və s. fi lm lə ri çə kib, üç də fə “Os kar”a la yiq gö rü lüb.

1 iyul 1909 – Gür cü akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Ser qo Za ka riad ze 
(1909-1971) Ba kı da do ğu lub. “Ke to və Ko te”, “Əs gər ata sı” və s. 
fi lm lər də çə ki lib.

2 iyul 1714 – Al man bəs tə ka rı Kris tof Vil li bald Qlük (Ch ris toph Wil-
li bald Rit ter von Gluck; 1714-1787) ana dan olub. “Or fey və Ev ri di ka”, 
“Pa ris və Ye le na”, “İfi  ge ni ya Tav ri da da” və s. ope ra la rın müəl li fi  dir.

2 iyul 1877 – Al man ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1946) Her man Hes se (Her mann Hes se; 1877-1962) ana-
dan olub. Əsər lə ri: “Tə kər al tın da”, “Çöl ca na va rı”, “Şərq öl kə si nə 
zi ya rət”, “Mun cuq oyu nu” və s.

2 iyul 1923 – Pol yak şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı 
(1996) Vis la va Şim bors ka (Wis la wa Szym bors ka; 1923 – 1.2.2012) 
ana dan olub. “Son və əv vəl”, “Yüz ...” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

2 iyul 1961 – Gör kəm li Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel 
mü ka fa tı (1954) laureatı Er nest He min quey (Er nest Mil ler He ming-
way; 21.7.1899 – 1961) və fat edib.

3 iyul 1883 – Yə hu di əsil li çex-al man ya zı çı sı, fi  lo sof Frans Kaf-
ka (Franz Kaf ka; 1883 – 3.6.1924) Pra qa da do ğu lub. Əsər lə ri:  “Bir 
xa nı mın xü la sə si”, “İtaət kar la söh bət”, “Çev ril mə”, “Qəsr”, “Kənd 
hə ki mi” və s.

3 iyul 1908 – Fran sız ya zı çı sı və sse na ris ti To ma Nar se jak (Tho mas 
Nar ce jac, əsl adı Pier re Ro bert Ay raud; 1908-1998) ana dan olub.

4 iyul 1918 – Rus fi  lo so fu, kul tu ro loq, “Mə də niy yət lə rin dialo qu” 
kon sep si ya sı nın müəl li fi  Vla di mir Bib ler (1918-2000) ana dan olub.

4 iyul 1927 – Ame ri ka dra ma tur qu və sse na ris ti Nil Say mon (Mar-
vin Neil Si mon; 1927-2018) ana dan olub. “Qə ri bə cüt lük”, “Park da 
ayaq ya lın” və s. ko me di ya la rı ilə məş hur la şıb.

4 iyul 1927 – Dün ya şöh rət li ital yan akt ri sa sı Ci na Lol lob ri ci da 
(Gi na Lol lob ri gi da; 1927 – 16.1.2023) ana dan olub. Məş hur fi lm lə ri: 
“Fan fan-zan baq”, “Ge cə gö zəl lə ri”, “Pa ris Notr-Dam kil sə si” və s.

5 iyul 1812 – İs pan ya zı çı-dra ma tur qu An to nio Qar sia Qut te res 
(An to nio Gar cia Gu tier rez; 1812-1884) ana dan olub. Dra ma tur qun 
“Tru ba dur” pye si əsa sın da ital yan bəs tə ka rı Cü zep pe Ver di ey niad lı 
ope ra ya zıb.

5 iyul 1889 – Fran sız ya zı çı sı, rəs sam, teatr nə zə riy yə çi si Jan 
Kok to (Jean Mauri ce Euge ne Cle ment Coc teau; 1889-1963) ana-
dan olub. “Əl la mə To ma”, “Ədəb siz uşaq lar” ro man la rı nın, “An ti qo-
na”, “Or fey” pyes lə ri nin müəl li fi  dir.

5 iyul 1901 – SS Rİ Xalq ar tis ti, re jis sor, akt yor, rəs sam, ya zı çı 
Ser gey Ob raz tsov (1901-1992) ana dan olub. Uzun il lər Mosk va da 
Mər kə zi Kuk la Teat rı na rəh bər lik edib.

6 iyul 1859 – İs veç şairi və ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü-
ka fa tı laureatı (1916) Karl Qus tav Ver ner fon Hey dens tam (Carl 
Gus taf Ver ner von Heidens tam; 1859-1940) ana dan olub. Əsər lə ri: 
“En di mion”, “XII Kar lın dö yüş çü lə ri” və s.

6 iyul 1887 – Yə hu di əsil li rus-fran sız rəs sa mı Mark Za xa ro viç 
Şa qal (Xas ke le viç; 1887-1985) ana dan olub. Rəng kar lıq və qra fi  ka 
əsər lə ri ilə bə dii avan qar dın ən ta nın mış si ma la rın dan bi ri dir.

Hazırladı: V.Orxan

1-6 iyulXatirə təqvimi

Bədii tədris müəssisələrinə
işə qəbul üzrə test imtahanı keçiriləcək

Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi  nin 2023-cü il 4 ap  rel ta  rix  li əm  ri ilə “Azər -
bay  can Res  pub  li  ka  sı  nın Mə  də  niy  yət Na  zir  li  yi tə  rə  fin  dən uşaq 
mu  si  qi, in  cə  sə  nət, rəs  sam  lıq, mu  ğam, aşıq mək  təb və mər -
kəz  lə  ri  nə di  rek  tor  la  rın, di  rek  tor müavin  lə  ri  nin və müəl  lim  lə  rin 
işə qə  bu  lu Qay  da  la  rı” təs  diq edi  lib.

Qay  da  la  ra əsa  sən, mək  təb və mər  kəz  lə  rə di  rek  tor  la  rın, di  rek  tor 
müavin  lə  ri  nin və müəl  lim  lə  rin işə qə  bu  lu mü  sa  bi  qə əsa  sın  da apa -
rı  lır. Mü  sa  bi  qə test im  ta  ha  nın  dan və mü  sa  hi  bə  dən iba  rət ol  maq  la 
iki mər  hə  lə  də təş  kil olu  nur.

Test im  ta  ha  nı iyu  lun 16-da Döv  lət İm  ta  han Mər  kə  zi (DİM) ilə 
bir  gə ke  çi  ri  lə  cək. İm  ta  han  da iş  ti  rak et  mək is  tə  yən na  mi  zəd  lə  rin 
qey  diy  ya  tı DİM-in in  ter  net say  tın  da (https://exid  met.dim.gov.az/
elimt/Mu  si  qi  Test/elan) 6 iyul saat 17:00-dək apa  rı  la  caq.

Canlı aləm və ətraf mühitlə bağlı
izahlı terminlər lüğəti nəşr olunub

AMEA-nın Nə si mi adı na Dil çi lik İns ti tu tu nun baş di rek to ru pro-
fes sor Na dir Məm məd li və Kənd Tə sər rü fa tı Na zir li yi Bay tar lıq 
El mi-Təd qi qat İns ti tu tu nun la bo ra to ri ya di rek to ru do sent Şə la lə 
Zey na lo va nın bir gə tər tib et dik lə ri “Va hid sağ lam lıq: in san lar, 
hey van lar və ət raf mü hit izah lı ter min lər lü ğə ti” çap dan çı xıb. 
Mər kə zi El mi Ki tab xa na da nəş rin təq di ma tı ke çi ri lib.

Dil çi lik İns ti tu tun dan bil di ri lib ki, lü ğə tin re dak to ru aka de mik Qə rib 
Məm mə dov dur. Lü ğət də müx tə lif elm sa hə lə ri nə (bay tar lıq, biolo-
gi ya, zoolo gi ya, mo le kul yar biolo gi ya, təh lü kə siz lik, biotex no lo gi ya, 
mik ro biolo gi ya, pa ra zi ta lo gi ya, qi da təh lü kə siz li yi, hey van dar lıq, ge-
ne ti ka və s.) aid 2000-ə ya xın ter min, ter mi no lo ji bir ləş mə lə rin iza-
hı və on la rın in gi lis, rus dil lə rin də qar şı lı ğı ve ri lib. Həm çi nin ilk də fə 
ki tab da bir çox alın ma ter min lər Azər bay can di lin də transk rip si ya, 
trans li te ra si ya olu nub.

Azər bay can Rəs sam lar 
İt ti fa qı nın üz vü, ka ri ka-
tu ra çı, qra fik rəs sam 
Sol tan Sol tan lı bən zər-

siz əsər lə ri ilə sə nət se vər lə-
rə yax şı ta nış dır. O, müx tə lif 
öl kə lər də bey nəl xalq mü sa-
bi qə, sər gi və fes ti val lar da 
iş ti rak edib, əsər lə ri bey nəl-
xalq ka ta loq lar da yer alıb, 
mü ka fat la ra la yiq gö rü lüb. 
Əl iş lə ri mu zey lər də və özəl 
kol lek si ya lar da sax la nı lır. 

YA RAT Müasir İn cə sə nət Mə-
ka nı tə rə fi n dən təş kil edi lən və 
bu ilin sent yab rı na dək açıq olan 
“Çəh ra yı-Qa ra” ad lı qrup sər-
gi sin də Sol tan Sol tan lı nın da 
əsər lə ri yer alıb. Bu gün lər də 
rəs sam la gö rü şüb həm söh bət 
ol duq, əsər lə ri nin ide ya-es te tik 
mə ziy yət lə ri, həm çi nin özü nün 
sə nət haq qın da dü şün cə lə ri ni 
öy rən dik.

– Ne çə ya şı nız dan rəs sam-
lıq la məş ğul olur su nuz? Bu 
sa hə yə ma ra ğı, hə və si kim ya-
ra dıb?
– 4-5 ya şım dan rəsm çək di yim 

ya dı ma gə lir. Ha ra gəl di çə kir-
dim. Onu da de yim ki, kən di miz-
də rəsm çək mə yi nə qib tə et di-
yim çox lu uşaq var idi. Sa də cə, 
mən bu sa hə də ar dı cıl ol dum. 
Hey kəl ta raş da ol maq is tə yir dim. 
Am ma mə ni rəs sam lıq da ha çox 
cəlb et di. So yu muz da mən dən 
ön cə rəs sam ol ma yıb. 

– Bil di yi mə gö rə, ata nız rəs-
sam ol ma ğı nı zı is tə mə yib. 
– Mən bu ma ne çi-

li yin nə ol du ğu nu in-
di an la yı ram. Qı zım 
və oğ lum da yax-
şı rəsm lər çə kir lər. 
Mən də on la ra bu 
sa hə ni seç mə lə ri nə 
“ma ne” olu ram. Da-
ha doğ ru su, de yi-
rəm ki, rəsm çə kin, 
ya dır ğa ma yın, am-
ma baş qa sa hə də 
təh sil alın. Rəsm-
lə bağ lı gə rək ola nı 
mən öy rə də cə yəm. 
Baş qa sa hə dən da-
vam lı gə li rin olar sa, 
rəs sam lıq la is tə di-
yin ki mi məş ğul ola-
caq san. Atam da bu 
ba xım dan rəs sam 
ol ma ğı ma qar şı idi. Yə ni de mək 
is tə yir di ki, özü nə çö rək li bir iş 
tap. Mən də sə bu sə nə tə də rin 
bir yan ğı, eh ti ras var dı. 

– İx ti sas ca fi  lo loq su nuz. Rəs-
sam lıq və fi  lo lo gi ya. Bun lar bir-
bi ri nə ne cə tə sir edir?  
– Atam Azər bay can di li və 

ədə biy yat müəl li mi idi. Fi lo lo gi-
ya ya ma raq bi zim qa nı mız da dır. 
Həm də fi  lo lo gi ya nı seç mə yim 
kənd dən çıx maq, bö yük sə nə-
tin ar dın ca Ba kı ya gəl mək is tə-
yim lə bağ lı idi. Fi lo lo gi ya mə nə 
Azər bay can və dün ya ədə biy-
ya tı nı öy rən mə yim də çox kö mək 
elə di. Ma gist ra tu ra nı isə dil çi lik 
üz rə oxu dum, di lin ener ji si ni, fəl-
sə fə si ni ya xın dan an la dım. Ən 
baş lı ca sı, fi  lo lo gi ya təh si li mə-
nə uzun il lər mət buat da jur na-
list ki mi ça lış ma ğı ma yar dım çı 
ol du. Bun dan baş qa, ədə biy yat-
da olan bir çox şe yi rəs sam lı ğa 
gə ti rə bil dim. Çox la rı de yir ki, 
si zin rəsm lər də poezi ya var. Bu, 
doğ ru dur. Poezi ya nı çox se vi-
rəm. Bi zim poezi ya mız, özəl lik lə 
klas sik dövr çox fəl sə fi  dir. Am ma 
rəs sam lı ğa gəl dik də fəl sə fə yox-
dur. Düz dür, bi zim pe şə kar rəs-
sam lı ğın vur-tut bir əsr lik ta ri xi 
var. Ona gö rə də rəs sam lıq da kı 
fi  kir qıt lı ğı mə ni tə min et mə di və 
fəl sə fi  əsər lə ri mi ya rat ma ğa baş-
la dım. 

1993-cü il də Azər bay can Döv-
lət Pe da qo ji Uni ver si te ti nin Fi lo-
lo gi ya fa kül tə si nə qə bul olu nan-
dan son ra baş lı ca işim sər gi lə rə 
get mək, rəs sam lar la gö rüş mək 
ol du. Mən dərs dən son ra müx tə-

lif ün van lar da kı ema lat xa na la ra 
ge dir, ta nın mış rəs sam və hey-
kəl ta raş lar la tə mas da olur dum. 
Bu gö rüş lər mən də rəs sam lı ğa 
qar şı sıalın maz bir tut qu, eh ti ras 
ya ra dır dı. Son ra dan bu gö rüş lə ri 
ya zı la ra, mü sa hi bə lə rə çe vir mə-
yə baş la dım. İkin ci kurs da uni-
ver si te ti bu ra xıb rəs sam lıq üz rə 
təh sil al maq is tə yir dim. Elə bi lir-
dim rəs sam lıq təh si li və dip lo mu 
alan ki mi sə nət kar ola ca ğam. 
Son ra qə ti qə ra ra gəl dim ki, mən 
rəs sam lıq təh si li al ma ya ca ğam, 
am ma rəs sam ola ca ğam. Bu 

iş də rəs sam lıq təh si li al ma yan, 
am ma dün ya rəs sam lı ğın da iz 
qo yan da hi lə rin hə ya tı mə nə kö-
mək ol du. 

– Fərq li rəs sam ol maq ar zu nu-
zu tam ola raq real laş dı ra bil di-
niz mi? 
– Son ra dan rəs sam la rı mız la 

gö rüş lər dən bir şey an la dım: on-
lar tex ni ka nı yax şı bi lir lər, yax şı 
rəng vu rur lar, am ma əbə di ya şar 
əsər lər, möv zu lar az dır. İn sa nı, 
ta ma şa çı nı də rin dən, iç dən sil-
kə lə yən, on da min bir sual ya ra-
dan, dü şün cə si ni ar dı cıl məş ğul 
edən əsər lər gə rək dir. Ona gö rə 
də fərq li ol maq üçün yol lar ara-
dım. Nə ilə fərq li ol maq olar dı? 
Möv zu lar la. Bu nun üçün isə də-
rin dü şün mək gə rək dir. 

Açı ğı, ha mı is tə yir ki, fərq li 
ol sun. Bu nun üçün sə nət də cə-
fən giy ya ta be lə ge dir lər. Mən 
dü şün cə tər zim lə fərq li ol ma ğı 
seç dim. Bü tün əsər lə rim də hə-
ya ta öz mü na si bə tim var. Hə ya ta 
mü na si bə ti ol ma yan ya ra dı cı lıq 
ki mə gə rək dir? Hə ya ta mü na si-
bət gös tər mək – ha di sə lə ri özün 
və baş qa la rı üçün izah elə mək-
dir. Şeir, mu si qi, rəsm hə ya tın 
fərq li izah bi çim lə ri dir. Əgər rəsm 
özü hə ya tın iza hı dır sa, onu ye ni-
dən söz lə izah elə mə yə nə gə-
rək var? Yə ni rəsm elə ol sun ki, 
ba xan ki mi an la şıl sın, onu izah 
et mə yə gə rək ol ma sın. Bu nun 
üçün sə nət kar də rin dü şün mə li, 
sa də çək mə li dir.  

– Bir fi k ri niz də de yir si niz ki, 
bü tün rəs sam la rın bir mək təb-
dən keç mə si, ey ni müəl lim lər-

dən dərs al ma sı, ey ni şey lə ri 
öy rən mə si son da on la rın bir-
bi ri nə bən zə mə si nə gə ti rib çı-
xa rır. Be lə olan hal da rəs sam-
lıq təh si li al ma ğa gə rək var mı? 
İn di də bu qə na ət də si niz?
– Bu fi  kir mə nim rəs sam lıq 

təh si li al ma maq haq qın da qə ra-
rım la bağ lı dır. Be lə üsul la tə lə-
bə yal nız şə kil çək mə yi öy rə nə 
bi lər. Rəs sam lıq mək təb lə rin də 
tə lə bə lə rə şə kil çək mə yi öy rə dir-
lər, ya ra dı cı lı ğı yox. Ya ra dı cı lıq 
in sa nın için dən gəl mə li dir. Bəl-
kə də onun müəy yən yön lə ri ni 

ba şa sal maq olar, 
an caq bu nu özün ba-
car ma lı san. Ne cə ki, 
hə ya tı hər kəs özü 
ya şa ma lı dır. Baş qa-
sı bi zim ye ri mi zə hə-
ya tı ya şa ya bil məz. 
Çox çə tin şey dir ori-
ji nal ol maq. Bir də 
dün ya nın ən məş hur 
rəs sam la rı mək təb 
gör mə yib lər, am ma 
mək təb ya ra dıb lar. 

– Fərq li üs lu bu nuz la 
diq qət çə kir si niz. Öz 
dəst-xət ti ni ya rat maq 
asan de yil. Bu is ti qa-
mə ti gənc nəs lə ötür-
mək fi k ri niz var mı? 

– Üs lub ya rat maq 
çə tin dir. Yüz lər lə mu si qi çi, rəs-
sam, akt yor, ya zı çı, şair var, am-
ma on lar dan yal nız hər sa hə də 
bir ne çə si nin öz üs lu bu var. Mə-
nim yo lum fəl sə fə yə, dü şün cə yə 
bağ lı dır, ona gö rə çə tin dir. Bə-
zən gün lər lə dü şün mə yə vaxt 
sərf edi rəm. Kə ta nı, rəng lə ri 
adi möv zu lar üçün is raf et mə-
mə li yəm. Rəs sam lıq yal nız təs-
vir sə nə ti de yil, o, ən baş lı ca sı, 
dü şün cə sə nə ti dir. Baş qa söz lə, 
rəs sam lıq tək cə əl yox, həm də 
be yin işi dir. Mən cə, gənc nəs-
lin ki mi sə təq lid et mə si nə gə rək 
yox dur. Ye ni gə lən lər ye ni şey lər 
ya rat sa lar, yax şı olar. Çün ki im-
kan hə mi şə var. 

– Əsər lə ri niz ta ma şa çı lar da 
bö yük ma raq do ğu rur. Rəsm-
lə ri niz sa tın alı nır mı?
– YA RAT-ın 2019-cu il də təş kil 

et di yi sər gi mə nim üçün yad da-
qa lan ol du. 45 gün da vam et di 
və əsər lə rin ha mı sı sa tıl dı. Sər-
gi də 34 əsər var dı. 11 əsə ri ay rı-
ay rı adam lar, 23 əsə ri isə bir kol-
lek si ya çı al dı. Bu, sər gi də bü tün 
əsər lə rin sa tıl ma sı ba xı mın dan 
öl kə miz də ilk idi. 

– Pay tax tı mız da ke çi ri lən rəsm 
sər gi lə ri si zi qa ne edir mi?
– Elə sər gi təq dim et mə li sən ki, 

ori ji nal ol sun. Sər gi in san da də rin 
təəs sü rat ya rat ma lı dır. Ta ma şa çı 
sər gi dən tə sir lən mə li, sual do lu 
qa fay la, ge niş lən miş id rak üfüq-
lə riy lə sa lon dan çıx ma lı dır. 

– Çox say lı bey nəl xalq sər gi lə-
rə qa tı lır, mü ka fat lar qa za nır-
sı nız... 

– 1997-ci il dən öl kə mi zi bey-
nəl xalq fes ti val, ya rış ma və sər-
gi lər də təm sil edi rəm. Bey nəl-
xalq sər gi və ya rış ma la rın öz 
tə ləb lə ri var. Bir sə nət kar yal nız 
be lə bey nəl xalq ya rış ma la ra qa-
tıl maq la öz gü cü nü, dün ya da kı 
ye ri ni müəy yən edə bi lər. Tə va-
zö kar lıq dan uzaq ol sa da, əsər-
lə ri mi dün ya sə viy yə si nə uy ğun 
ya rat mı ram, özüm bir sə viy yə 
ya rat ma ğa ça lı şı ram. Mə nim üs-
lu bum, möv zu la rım ta mam ye-
ni dir. Dün ya sə viy yə si ya rat maq 
üçün dün ya nı hey rət lən dir mə li-
sən. Nəy lə? Ori ji nal üs lub, möv-
zu və ya ra dı cı lıq la. Bu nun üçün 
in san id ra kı nın ən də rin qat la rı-
na en mək tə ləb olu nur. Bax, o 
za man hə qi qi, ger çək li yin föv-
qü nə yük sə lən, za man la rı aşan 
tab lo lar ya rat maq olur. 

Mü ka fat mə sə lə si nə gə lin cə, 
bi lir si niz, in di bun lar da adi lə şib. 
İki cür mü ka fat var: ya rış ma ya 
qa tı la raq zəh mət lə qa za nıl mış 
mü ka fat, bir də təş kil edil miş mü-
ka fat. Öl kə miz də ikin ci tip mü ka-
fat çı lar gün dən-gü nə ço xal maq-
da dır. 

– Bəs öl kə miz də ne cə, yax şı 
ta nı nır sı nız mı?  
– Sə nət çev rə si yax şı ta nı yır. 

Rəs mi dairə lər dən isə 25 il lik 
bey nəl xalq fəaliy yə tim lə bağ lı 
qu ru “sağ ol” da eşit mə mi şəm. 
Yax şı ki, dün ya da ya ra dı cı lı ğı-
ma qiy mət ve rən lər var. Xa ric də, 
ağ la gəl mə yən öl kə lər də Azər-
bay ca nı təm sil edi rəm, bu ra da 
isə mü ka fat la rı baş qa la rı na ve-
rir lər...

– Bə zən ta ma şa çı lar da, ya ra-
dı cı adam lar və mü tə xəs sis lər 
də sə nə tin sə viy yə sin dən na-
ra zı lıq edir lər...
– Bu, əs lin də, sə nə tin çök-

mə si dir. Han sı ey bə cər sə nət də 
də rin lik ta pa, on dan zövq, həzz 
ala bi lər si niz? Ey bə cər lik də də-
rin lik ola bil məz. Sə nə tin ey bə-
cər ləş mə si bə şə rin tü kən mə yi nin 
gös tə ri ci si dir. Fəl sə fə de yir ki, 
ey bə cər lik yox dur, gö zəl li yin ol-
ma ma sı var. Be lə lik lə, sa də cə, 
gö zəl li yin ol ma ma sı ye tir ki, ey-
bə cər lik or ta ya çıx sın. Yə ni bə şər 
da ha gö zəl lik ya ra da bil mir. Ne cə 
ki, in san id ra kı də yər li fi  kir lə ri çə-
tin lik lə dü şü nüb ta pır, cə fən giy-
yat isə dü şün cə tə ləb et mə dən 
or ta ya çı xır. Bə şə riy yə tin tex ni ki 
sa hə də bü tün ta pın tı la rı, icad la-
rı in sa nı se vin di rir, əlin dən tu tur. 
Tex ni ki sa hə də han sı sa cə fəng 
ica da rast gə lər si niz mi? Yox. Ona 
gö rə ki, tex ni ki icad lar də rin dü-
şün cə dən ya ra nır. Tex ni ki sa hə 
də in san ru hu nun ifa də si dir. Sə-
nət isə “ruh sal lıq”, “duy ğu sal lıq” 
adıy la cə fən giy ya ta ge dib çıx dı. 
Ruh sal lıq cə fən giy yat ola bil məz. 
Cə fən giy yat isə doğ ru çu ruh sal-
lı ğın ol ma dı ğı yer də cü cə rir. Sə-
nət ən yük sək zə kay la ən yük sək 
duy ğu nu özün də bir ləş dir mə li dir. 
O za man ey bə cər lik sə nət dən 
yox ola caq... 

– Rəsm əsər lə ri tək cə sər gi 
sa lon la rı nı, mu zey lə ri de yil, 
ev lə ri də bə zə sə, yax şı ol maz-
mı?
– Adam lar ev lə ri ni ən yük sək 

sə viy yə də tə mir et di rir lər, otaq la rı-
na ən ba ha lı əş ya lar alır lar, am ma 
ora bir rəsm əsə ri as maq yad la rı-
na düş mür. Mə nə elə gə lir ki, rəsm 
əsə ri nin ol ma dı ğı ev nə qə dər 
yük sək sə viy yə də tə mir edil sə də, 
yox sul gö rü nə cək. Bir rəsm əsə ri 
as maq ye tər ki, evi niz zən gin gö-
rün sün və siz ömür bo yu on dan 
ener ji ala sı nız...

Lalə Azəri

“Bütün əsərlərimdə həyata
öz münasibətim var”

Soltan Soltanlı: “Bəzən günlərlə düşünməyə vaxt sərf edirəm.
Kətanı, rəngləri adi mövzular üçün israf etməməliyəm...”



Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin kollektivi Cəfər Cabbarlının
Ev-Muzeyinin direktoru Qəmər Bağırovaya qardaşı

Altay Abbasovun
vəfatı ilə bağlı dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının sədri Firəngiz Əlizadə və ittifaqın üzvləri 

Əməkdar incəsənət xadimi, bəstəkar Cahangir Zülfüqarova anası
İnesa İsmayıl qızı Zülfüqarovanın

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.

***
Bülbülün Memorial Muzeyinin kollektivi Cəfər Cabbarlının Ev-Muzeyinin 

direktoru Qəmər Bağırovaya qardaşı
Altay Abbasovun

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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dünyada nifrət və düşmənçiliyi qızışdırır
İs lam Dün ya sı Təh sil, Elm və Mə də niy yət Təş ki la tı (ICES CO) İs-
ve çin pay tax tı Stok holm da Qu ra ni-Kə ri min nüs xə si nin yan dı rıl-
ma sı ilə bağ lı bə ya nat ve rib.

Təş ki la tın say tın da yer alan bə ya nat da mü qəd dəs Qur ban bay-
ra mı gün lə rin də bü tün dün ya mü səl man la rı nın hiss lə ri ni təh qir 
edən bu bar bar lıq ak tı kəs kin şə kil də pis lə ni lib.

Bə ya nat da de yi lir: “ICES CO bir da ha təs diq edir ki, ekst re mist-
lə rin bu qəd dar hə rə kə ti nin tək rar lan ma sı on lar tə rə fi n dən si vi li-
za si ya nın məğ lu biy yə ti ni, mə də ni və di ni müx tə lifl  i yi təş viq edən 
to le rant lı ğın rədd edil mə si ni ifa də edir, həm çi nin düş mən çi li yin qı-
zış ma sı na və nif rət ri to ri ka sı nın can lan ma sı na sə bəb olur”.

ICES CO vur ğu la yır ki, mil lət lə rin və xalq la rın hə ya tı nı tən zim-
lə yən də yər və prin sip lə rin la zı mi sə viy yə də qiy mət lən di ril mə-
mə si bey nəl xalq bir li yin təh lü kə siz li yi nə və in ki şa fı na xə ləl gə ti rə 
bi lə cək ən təh lü kə li məh ve di ci si lah dır. Təş ki lat bu açıq hə qi qə ti 
nə zə rə ala raq, bey nəl xalq ic ti maiy yə ti bə şə riy yə tin dün ya miq ya-
sın da əziy yət çək di yi mü na qi şə lə ri kəs kin ləş dir mə yə apa ran bu 
dəh şət li akt la ra da ha cid diy yət lə ya naş ma ğa ça ğı rır. Təş ki lat xə-
bər dar lıq edir ki, be lə hal la ra eti na sız ya na şan hər han sı hö ku mət 
bə şə riy yə ti etik də yər lər, mə də niy yət və xalq la rın adət-ənə nə lə ri-
nə hör mət yo lun dan uzaq laş dı rır.

Təş ki lat, həm çi nin sülh də yər lə ri ni qo ru maq və maarifl  ən dir mə 
mə də niy yə ti ni bu cür mən fi  ten den si ya lar la mü ba ri zə apa ra caq 
şə kil də təş viq et mək üçün bü tün sülh se vər qüv və lər ilə əmək daş-
lı ğa ha zır ol du ğu nu bir da ha təs diq lə yib.

***
Bu ara da Ro ma Pa pa sı Fran sisk də İs veç də Qu ra nın yan dı rıl-

ma sı ak si ya sı nı pis lə yib. Pa pa nın söz lə ri nə gö rə, be lə hə rə kət lə-
rə söz azad lı ğı ilə bə raət qa zan dır maq ol maz.

“Söz azad lı ğı baş qa sı na nif rət va si tə si ki mi, həm çi nin qə bul 
olun ma yan və qı na nı lan əməl lə rə haqq qa zan dır maq üçün is ti fa-
də edil mə mə li dir”, – de yə pon ti fi k bil di rib.

Qeyd edək ki, İs veç po li si iyu nun 28-də Stok hol mun ən iri məs-
ci di qar şı sın da eti raz ak si ya sı na ica zə ve rib. Ak si ya za ma nı iş ti-
rak çı lar dan bi ri – 37 yaş lı şəxs mü qəd dəs ki ta bın bir ne çə sə hi fə-
si ni yan dı rıb. Ha di sə mü səl man alə min də, o cüm lə dən Tür ki yə də 
sərt şə kil də pis lə ni lib.

Tür ki yə hə lə lik İs ve çin NA TO üzv lü yü nü ra ti fi  ka si ya et mə yib. 
An ka ra nın Stok hol ma qar şı id diala rın dan bi ri də ora da İs lam əley-
hi nə vü sət alan ak si ya lar dır.

Türkdilli gənclərin görüş yeri: Kokand  
Öz bə kis ta nın Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi, Gənc lər lə İş 
Agent li yi və TÜRK SOY-un bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə iyul ayı nın 
11-dən 15-dək Fər qa nə vi la yə ti nin Ko kand şə hə rin də Türk dil li 
Gənc lə rin Bey nəl xalq Fes ti va lı ke çi ri lə cək.  

Öz bə kis tan Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin mə lu ma tın da bil-
di ri lir ki, fes ti va la Qır ğı zıs tan, Qa za xıs tan, Türk mə nis tan, Tür ki yə 
və Azər bay can dan tə lə bə və gənc lər qa tı la caq lar. Fes ti val çər çi-
və sin də bir sı ra mü sa bi qə lər, ma raq lı la yi hə lə rin təq di ma tı ola caq.

Bun dan baş qa, oxu gü nü, mə də ni oyun təd bir lə ri, gənc lər üçün 
sa hib kar lıq mə sə lə lə ri nə dair də yir mi ma sa lar, gənc sə nət kar la rın 
əl iş lə ri nin nü ma yi şi nə zər də tu tu lur. Fes ti val gün lə rin də iş ti rak çı-
la rın hə yat tər zi və sə nət uğur la rı ilə gənc lə rə nü mu nə ola bi lə cək 
teatr və ki no xa dim lə ri, elə cə də Öz bə kis tan da akk re di tə olun muş 
dip lo mat lar la gö rüş lər plan laş dı rı lır. 

Ar tıq müəy yən edi lib ki, Türk dil li Gənc lə rin Bey nəl xalq Fes ti va lı 
iki il dən bir iyul ayın da ke çi ril sin. 

Gülcahan
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MƏDƏNİYYƏT

454 il əv vəl...
1 iyul 1569-cu il də Pol şa və Lit va kn yaz-

lıq la rı bir lə şə rək Reç Pos po li ta döv lə ti ni ya-
ra dıb lar. Lyub lin uni ya sı hə lə 1385-ci il dən 
baş la nan bir ləş mə pro se si nin ye ku nu idi. 
Reç Pos po li ta XVIII əs rin so nun da Ru si ya 
və Al ma ni ya (Prus si ya) tə rə fi n dən bö lüş dü-
rül dü.

323 il əv vəl...
3 iyul 1700-cü il də I Pyot run Azov yü rüş-

lə ri nin (1695-1696) nə ti cə si ilə bağ lı Ru si ya 
ilə Os man lı ara sın da sülh im za la nıb. İs tan-
bul da im za la nan sa zi şə əsa sən, Azov də ni zi 
sa hi lin də ki li man lar la bir lik də Ru si ya nın nə-
za rə ti nə ke çib. Os man lı Dnepr bo yu əra zi lər 
üzə rin də nə za rə ti ni də iti rib.

247 il əv vəl...

4 iyul 1776-cı il də Ame ri ka Bir ləş miş Ştat-
la rı nın ya ran ma sı ba rə də “Müs tə qil lik Bə-
yan na mə si” qə bul olu nub. To mas Ce fer son 
tə rə fi n dən ha zır la nan sə nə də Bri ta ni ya nın 
Ame ri ka da kı müs təm lə kə si olan 13 ştat im-
za at mış dı. Ştat la rın Fi la del fi  ya da ke çi ri lən II 
Kon ti nen tal Konq re sin də qə bul edi lən “Müs-
tə qil lik Bə yan na mə si”ndə o vaxt Av ro pa da 
hə lə ol ma yan in san haq la rı və bə ra bər lik 
prin sip lə ri  önə çə kil miş di.

156 il əv vəl...
1 iyul 1867-ci il də Ka na da döv lə ti nin ya-

ran dı ğı elan edi lib. O vax ta dək Ka na da in-
gi lis lə rin tam müs təm lə kə si idi. Bri ta ni ya 
Par la men ti nin qə bul et di yi qa nu na əsa sən, 
Ka na da do mi nion (Bri ta ni ya Kra lı nın ge-
ne ral-qu ber na tor tə yin et di yi, am ma fak ti ki 
müs tə qil) döv lət sta tu su al dı. O vaxt Ka na-

da nın 4 vi la yə ti var dı və əra zi si in di ki nin üç də-
bi ri qə dər idi.

105 il əv vəl...
2 iyul 1918-ci il də Xalq Cüm hu riy yə ti Na-

zir lər Şu ra sı nın səd ri və da xi li iş lər na zi ri Fə-
tə li xan Xoys ki öl kə də ilk po lis bö lü mü nün 
ya ra dıl ma sı ba rə də əmr im za la yıb. Bu nun la 
Azər bay can po lis or qan la rı nın əsa sı qo yu-
lub. Pre zi dent Hey dər  Əli ye vin 1998-ci il 24 
may ta rix li fər ma nı ilə iyu lun 2-si Azər bay-
can da “Po lis gü nü” ki mi qeyd olu nur.

103 il əv vəl...
4 iyul 1920-ci ildə Azər bay can İn qi lab Ko-

mi tə si (mü vəq qə ti hö ku mət) ki no qur ğu la rı nın 
mil li ləş di ril mə si haq qın da dek ret ve rib. Res pub-
li ka da kı bü tün ki ne ma toq ra fi  ya müəs si sə lə ri 
Xalq Maarif Ko mis sar lı ğı nın ya nın da İn cə sə nət 
Şö bə si nin ix ti ya rı na ve ri lib. Da ha son ra İn cə sə-
nət Şö bə si ya nın da Mər kə zi Ki nop ro kat İda rə si 
ya ra dıl dı.

77 il əv vəl...
4 iyul 1946-cı il də Fi lip pin müs tə qil li yi ni 

elan edib. Üç əs rə ya xın İs pa ni ya nın müs-
təm lə kə si ol muş Fi lip pin müs tə qil li yi ni 1898-
ci il də (ABŞ-İs pa ni ya mü ha ri bə sin dən son ra) 
bə yan et miş di, la kin son ra Ame ri ka nın müs-

təm lə kə si nə çev ril miş di. 1934-cü il də ABŞ 
Fi lip pi nə mux ta riy yət ver miş di.

61 il əv vəl...
3 iyul 1962-ci il də Fran sa nın müs təm lə kə-

si olan Əl cə zair müs tə qil lik əl də edib. XVI əs-
rin or ta la rın dan Os man lı nın hökm ran lı ğın da 
olan Əl cə zair 1830-cu il dən Fran sa nın nə za-
rə ti nə keç miş di. 1954-cü il də Əl cə zair də müs-
təm lə kə çi lik əley hi nə sa vaş baş la mış dı.

47 il əv vəl...
2 iyul 1976-cı il də Vyet na mın cə nu bun da 

ABŞ iş ğal çı lı ğı nın ba şa çat ma sı ilə öl kə bir lə-
şib. Şi mal da kı Ha noy şə hə ri pay taxt ol maq la 
Vyet nam So sialist Res pub li ka sı nın ya ran dı ğı 
elan edi lib. Cə nub da ame ri ka pə rəst re ji min 
mər kə zi ol muş Say qon şə hə ri Xo şi min (Vyet-
nam kom mu nist lə ri nin li de ri) ad lan dı rı lıb.

29 il əv vəl...

3 iyul 1994-cü il də er mə ni ter ro riz mi Azər-
bay ca na qar şı növ bə ti ci na yə ti ni hə ya ta ke-
çi rib. Ba kı met ro su nun “28 May” və “Gənc lik” 
stan si ya la rı ara sın da qa tar da tö rə di lən part la-
yış nə ti cə sin də 13 nə fər hə lak olub, 42 nə fər 
ya ra la nıb.

21 il əv vəl...
5 iyul 2002-ci il də Pre zi dent Hey dər Əli ye-

vin fər ma nı ilə Azər bay can döv lə ti nin xa ric də ki 
soy daş lar la əla qə lə ri ni tən zim lə yə cək qu rum 
– Xa ri ci Öl kə lər də Ya şa yan Azər bay can lı lar la 
İş üz rə Döv lət Ko mi tə si ya ra dı lıb. Pre zi dent 
İl ham Əli ye vin 19 no yabr 2008-ci il ta rix li fər-
ma nı ilə qu rum Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi-
tə si nə çev ri lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (1-5 iyul)

Xronoqraf

İn gil tə rə nin Old bo ro (Al de-
burgh) şə hə rin də 9-25 iyun 
ta rix lə rin də ke çi ri lən ənə nə vi 
mu si qi fes ti va lı (Al de burgh 
Fes ti val) çər çi və sin də ma-
car bəs tə ka rı Dyerd Li ge ti nin 
(György Li ge ti; 1923-2006) 100 
il li yi qeyd edi lib. Əla mət dar 
yu bi ley mü na si bə ti lə fes ti va lın 
təş ki lat ko mi tə si məş hur bəs-
tə kar la ra ye ni əsər lər si fa riş 
et miş di. Əsər lə rin prem ye ra sı 
“The Red Hause”da “Li ge ti 
Quar tet”in ifa sın da səs lə nib.

Fes ti val da əsər lə ri ifa olu nan Be-
noit Del berq (Fran sa), Xiaoyoung 
Chen (Çin), Manf red Stahn ke (Al-
ma ni ya), Rolf Hind (İn gil tə rə) ki mi 
bəs tə kar lar la bir sı ra da Azər bay ca-
nın gör kəm li bəs tə ka rı, pro fes sor 
Fi rən giz Əli za də də yer alıb.

Fi rən giz Əli za də nin D.Li ge ti nin 
yu bi le yi nə həsr et di yi “Fan fa res 

for Li ge ti” əsə ri di gər əsər lər lə 
bir lik də in gi lis mu si qi çi lə ri tə rə-

fi n dən yük sək sə viy yə də təq dim 
edi lib. İfa lar BBC ra diosu tə rə-

fi n dən bir ba şa ya yım la nıb. Fes-
ti va lın buk le tin də bü tün müəl lif-
lər haq qın da in for ma si ya lar yer 
alıb. Bu ra da Fi rən giz Əli za də nin 
D.Li ge ti nin şəx siy yə ti və mu si qi-
si haq qın da dü şün cə lə ri də ək si-
ni ta pıb.

Qeyd edək ki, əsa sı in gi lis bəs-
tə ka rı Bend ja min Brit ten tə rə fi n-
dən 1948-ci il də Old bo ro şə hə-
rin də (Suff  olk qrafl  ı ğı) qo yu lan 
“Al de burgh Fes ti val of Mu sic and 
Arts” son ra lar öl kə nin hə ya tın da 
mü hüm ha di sə yə çev ri lir. Bu il 
74-cü də fə təş kil olu nan fes ti va lın 
kon sert lə rin də Con Keyc, Dmit ri 
Şos ta ko viç, Pyer Bu lez, Ms tis lav 
Rost ro po viç ki mi dün ya ca məş-
hur mu si qi çi lə ri çı xış edib lər.

“Yad”ın yeni bölümü avqustda
ekranlarda görünəcək

Bri ta ni ya lı ki no re jis sor 
və pro dü ser Rid li Skott 
yadp la net li lər dün-
ya sın da olan ha di sə-

lər dən bəhs edən məş hur 
“Yad” fil mi nin ye ni bö lü mü nün 
təq di ma tı na ha zır la şır. Film 
“20th Cen tury” ki nos tu di ya sın-
da (ABŞ) çə ki lib. 

“20th Cen tury” fi l min av qus-
tun 16-da ek ran la ra çı xa ca ğı nı 
elan edib. 86 yaş lı Rid li Skot tun 
pro dü se ri ol du ğu “Yad” fi l mi nin 
ye ni bö lü mü nə re jis sor Fe de ri-
ko Al va rez qu ru luş ve rib.

Rid li Skott ona dün ya şöh rə ti gə ti rən el mi-fan tas tik qor xu fi l mi-
nin ilk bö lü mü nü 1979-cu il də çə kib. Büd cə si 11 mil yon dol lar olan 
“Yad” fi l mi doq quz də fə çox (100 mil yon dol lar) gə lir gə ti rib. 

On dan son ra ay rı-ay rı re jis sor lar bu sil si lə dən bir ne çə fi lm (o 
cüm lə dən C.Ka me ro nun “Yad lar” (1986), D.Fin çe rin “Yad 3” (1992) 
və s.) çək sə lər də, ilk fi l min mi sil siz uğu ru nu tək rar la ya bil mə yib lər.

Fil min ye ni bö lü mü nün di gər lə rin dən fərq lə nə cə yi, iz lə yi ci lə ri ma-
raq lı ha di sə lər lə bol kadr lar göz lə di yi bil di ri lir. Sü jet hə lə lik giz li sax-
la nı lır, la kin ümu mi kon sep si ya nın də yiş məz qa la ca ğı eh ti mal edi lir. 

“20th Cen tury” ki nos tu di ya sı bu la yi hə nin möv zu su ət ra fın da 
se rial da ha zır la yır.

V.Kamal

“Mərmər soyuğu” növbəti
mükafata layiq görülüb 

Re jis sor Asif Rüs tə mo vun 
“Mər mər so yu ğu” bə dii fil mi 
25-29 iyun ta rix lə rin də Yu na-
nıs tan da ke çi ri lən 5-ci Bey nəl-
xalq Ki mo los Film Fes ti va lı nın 
(The 5th Ki mo los In ter na tional 
Film Fes ti val) “Qı zıl ağac” mü-
ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi 
ilə “Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya-
sı, İc ti mai Te le vi zi ya, Ba kı Me dia 
Mər kə zi və Fran sa nın “Ari zo na” 
ki no şir kə ti nin bir gə is teh sal et di yi 
fi l min baş pro dü se ri Ar zu Əli ye va, 
sse na ri müəl lifl  ə ri Asif Rüs tə mov 
və Roelof Jan Min ne boo, ope ra tor la rı Oq tay Na ma zov və Adil Ab-
ba sov, rəs sa mı Ra fi q Nə si rov, pro dü ser lə ri Fa riz Əh mə dov, Or man 
Əli yev və Guil laume de Seil le, kreativ pro dü se ri İra də Ba ğır za də dir.

Uğur suz rəs sam və sev gi li si nin qa rı şıq mü na si bət lə rin dən bəhs 
edən fi lm də əsas rol lar da El şən Əs gə rov, Na tə van Ab bas lı və Qur-
ban İs ma yı lov çə ki lib lər.

Qeyd edək ki, “Mər mər so yu ğu” ötən il Tal linn “Qa ra Ge cə lər” Film 
Fes ti va lın da “Ən yax şı akt yor”, Al ma tı şə hə rin də ke çi ri lən 16-cı Av ra-
si ya Bey nəl xalq Film Fes ti va lın da “Ən yax şı re jis sor” no mi na si ya la-
rın da mü ka fat la ra, bu il isə Fran sa nın Ve soul şə hə rin də 29-cu Asi ya 
Film lə ri Bey nəl xalq Fes ti va lın da (Fes ti val In ter na tional des Ciné mas 
d’A sie) jü ri nin əsas mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb.

Sürücüsüz avtomaşınlar
ilk olaraq Dubayda yola çıxacaq

Bir ləş miş Ərəb Əmir lik lə ri nin (BƏƏ) 
Na zir lər Şu ra sı iyu lun 3-də özəl 
şir kə tə ic ti mai yol lar da av to nom 
nəq liy yat va si tə lə ri ni ida rə et mək 

üçün ilk mil li li sen zi ya nı təs diq lə yib. İlk 
ola raq Du bay da tət biq olu na caq ica zə ni 
ix ti sas laş mış “We Ri de” şir kə ti alıb.

Bun dan əla və, hö ku mət elekt rik av to mo-
bil lə ri ilə bağ lı si ya sə ti təs diq lə yib. Hö ku mət 
BƏƏ-də müx tə lif sa hə lər də, xü su si lə at mos-

fe rə is ti xa na qaz la rı tul lan tı la rı nın azal dıl ma-
sı na yö nəl miş qa baq cıl tex no lo gi ya la rı fəal 
şə kil də tət biq edir və özəl biz ne si bu na hə-
vəs lən di rir. Ca ri ilin mar tın da “Uni ted Par cel 
Ser vi ce” yük lə rin da şın ma sı üçün elekt rik lə 
iş lə yən şa qu li qal xan təy ya rə ni sı naq dan 
ke çir mək üçün li sen zi ya alıb və Du bay ha-
ki miy yə ti şə hər də 4 min pi lot suz tak si bu rax-
ma ğı plan laş dır dıq la rı nı açıq la yıb. May ayın-
da Əbu-Da bi də Ya xın Şərq də ilk elekt rik lə 
iş lə yən zi bil ma şı nı is ti fa də yə ve ri lib.

Firəngiz Əlizadənin əsəri
İngiltərədə festivalda səslənib
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